IHB CS 2001-1 INSTALACNI PRIRUCKA

431759

Tepelne Cerpadlo zeme-voda,
voda-voda
NIBE F13bb

$NIBE






Obsah

1 Ddlezité informace 4 Nastaveni topné kiivky 38
Bezpecénostni informace 4
Symboly a4 7 Prislusenstvi 40
Znaceni 4 o
Bezpec¢nostni opatteni 5 & Technicke daaje 43
Sériové &islo 6 Rozméry a pfipojenti 43
Likvidace 6 Technické specifikace 44
Informace o Zivotnim prostredi 6 Energeticke znacent 47
Prohlidka instalace 7 Schéma elektrického zapojenti 50
2 Dodani a manipulace 8 fejstrik 59
Preprava 8 Kontaktni informace 63
Montéz 8
Dodané soucasti 9
Odstranéni kryt{ 10
3 Konstrukce tepelného Cerpadla_____ 11
VSeobecné informace 11
Modul motoru (AA11) 12
Okruh chladiva 13
4 Pripojeni 15
VSeobecné informace 15
Rozmeéry a pripojeni 16
Primarni okruh 17
Strana topného média 19
Ohtiva¢ vody 19
Alternativni zapojeni 20
5 Elektrické zapojeni 22
VSeobecné informace 22
Ptipojenti 23
Pripojeni doplrik 26
Pripojeni pfisluSenstvi 33
6 Uvadéni do provozu a sefizovani 34
Pripravy 34
Plnéni a odvzdusnovani 34
Spusténi a prohlidka 35

NIBE F1355 Obsah 3



1 Dulezité informace

Bezpeclnostni
iInformace

Tato pfirucka popisuje instalaéni a servisni postupy,
které musi provadét odbornici.

Tento spotfebi¢ mohou pouzivat déti starsi
osmi let a osoby s omezenymi fyzickymi,
smyslovymi nebo mentalnimi schopnostmi
nebo s nedostate¢nymi zkusenostmi a
znalostmi za pfedpokladu, ze maji zajistén
dohled nebo byly pouéeny o bezpeéném
pouzivani spotfebice a chapou souvisejici
rizika. Tento vyrobek je uréen k pouzivani
odborniky nebo vyskolenymi uzivateli v
obchodech, hotelech, lehkém pramysiu,
zemeédelstvi a podobnych prostiedich.

Déti musi mit dozor a musi byt pouceny,
aby si nehraly se spotfebicem.
Nedovolte détem provadeét ¢isténi ani
udrzbu bez dozoru.

Toto je originalni pfirucka. Nesmi byt pre-
kladana bez schvaleni spole¢nosti NIBE.

Vlyrobce si vyhrazuje pravo k technickym
zmeénam a ke zménam vzhledu.

ONIBE 2019.

Pokud existuje nebezpedi, ze voda v systému
zmrzla, nespoustéjte F1355.

F1355 musi byt pfipojen pfes odpojovac.
Prarez kabelu musi byt dimenzovan na zakla-
dé jmenovitého proudu pouzitého jistice.

4 Kapitola 1 | Ddlezité informace

Symboly
& POZOR!

Tento symbol oznacuje vazné nebezpedi pro
osobu nebo stroj.

UPOZORNEN/!

Tento symbol oznacuje nebezpedi pro osobu
nebo stroj.

A

POZOR!

Tento symbol oznacuje dllezité informace o
tom, co byste méli brat v Gvahu pfi instalaci
nebo udrzbé systému.

:o'. TIP

=  Tento symbol oznacuije tipy, které vam usnadni
pouzivani vyrobku.

/naceni

CE Symbol CE je povinny pro vétsinu vyrobkd pro-

déavanych v EU bez ohledu na to, kde se vyrabéji.

P21

A\

ILEJ Prectéte si ndvod k obsluze.

Klasifikace kryti elektrotechnického zafizeni.

Nebezpeci pro osobu nebo stroj.

NIBE F1355



Bezpeclnostni opatreni

POZOR

Instalujte systém zcela v souladu s touto instalacni priru¢kou.
Nespravna instalace mlze vést k prasknuti, zranéni, tniku vody, Uniku
chladiva, Urazu elektrickym proudem a poZzéaru.

Pred zahajenim prace na chladicim systému, zejména pfi opravach
v malych mistnostech, vénujte pozornost namérenym hodnotam,
abyste neprekrocili mezni koncentraci chladiva.

Interpretaci namérenych hodnot konzultujte s odbornikem. Pokud
koncentrace chladiva pfekro¢i mezni hodnotu, v pfipadé jakékoliv ne-
tésnosti by mohl vzniknout nedostatek kysliku, coz maze mit za nasle-
dek véznou Ujmu na zdravi.

Pri instalaci pouzivejte originalni prislusenstvi a uvedené soucasti.
P¥i pouziti jinych nez uvedenych soucasti se mize stat, Zze jednotka
nebude spravné fungovat, coz mize vést k Uniku vody, Urazu elektric-
kym proudem, poZzaru a zranéni.

Dikladné vétrejte pracovni prostor — béhem servisnich praci by
mohlo dojit k tniku chladiva.

Dojde-li ke kontaktu chladiva s otevienym plamenem, vznikne jedovaty
plyn.

Nainstalujte jednotku na misto s dobrou oporou.

V nevhodnych mistech instalace mUze dojit k padu jednotky, coz mdze
zpUsobit skody na majetku a zranéni. Pri instalaci bez dostatec¢né
opory mohou také vznikat vibrace a hluk.

Ujistéte se, Zze nainstalovana jednotka je stabilni, aby vydrzela
zemétreseni a silny vitr.

V nevhodnych mistech instalace mUze dojit k padu jednotky, coz mlze
zpUsobit Skody na majetku a zranéni.

Elektrickou instalaci musi provést kvalifikovany elektrikar a sys-
tém musi byt zapojen jako samostatny okruh.

Nedostatecné napéjeni a nespravna funkénost mohou zpUsobit Uraz
elektrickym proudem a pozar.

K elektrickému zapojeni pouzijte uvedené kabely, pevné je utah-
néte ve svorkovnicich a zajistéte spravné odlehceni vodicd, aby
se zabranilo pretézovani svorkovnic.

Volné ptipojky nebo upevnéni kabelll mohou zplsobit vznik nadmér-
ného tepla nebo poZzar.

Po dokonéeni instalace nebo opravy zkontrolujte, zda ze systému
neunika zadné chladivo v plynném stavu.

Pokud plynné chladivo vnikne do domu a dojde ke kontaktu s ohfiva-
¢em, troubou nebo jinym horkym povrchem, vzniknou jedovaté plyny.

Pouzivejte potrubi a nastroje uréené pro tento typ chladiva.
Pouziti stavajicich soucéasti pro jiny chladiva mlze vést k porucham a
vaznym nehodam v ddsledku prasknuti procesniho okruhu.

Pred otevienim/prerusenim okruhu chladiva vypnéte kompresor.
Dojde-li k preruseni/otevieni okruhu chladiva za béhu kompresoru, do
procesniho okruhu muaze vniknout vzduch. Tim vznikne v okruhu neo-
bycejné vysoky tlak, ktery mdze zplsobit roztrzeni a zranéni.

P¥i servisni opravé nebo prohlidce vypnéte napajeni.
Pokud nevypnete napéjeni, hrozi riziko Urazu elektrickym proudem a
poskozeni otacejicim se ventilatorem.

Nespoustéjte jednotku s odstranénymi panely nebo ochranami.
PYi dotyku s otacejicim se zafizenim, horkymi povrchy nebo ¢astmi
pod vysokym napétim muize dojit ke zranéni v disledku zachyceni,
popéleni nebo zasazeni elektrickym proudem.

Pred zahajenim prace na elektrickém zatizeni odpojte napajeni.
Pokud neodpoijite napéjeni, mize dojit k Urazu elektrickym proudem,
poskozené a nespravné funkci zafizeni.

UDRZBA
Pri elektrickeé instalaci budte opatrni.
Nepfipojujte zemnici vodi¢ k plynovému potrubi, vodnimu potrubi,

vodi¢i osvétleni nebo uzemnéni telefonni linky. Nespravné uzemnéni
mUze zpUsobit napfiklad Uraz elektrickym proudem v disledku zkratu.

Pouzijte dostateéné dimenzovany sitovy vypinac.

Jinak by mohlo dojit k zdvadém a pozaru.

Vzdy pouzivejte pojistky se spravnym jmenovitym proudem od-
povidajicim mistu instalace.

Spojeni jednotky médénym vodi¢em nebo jinym kovovym prvkem
muze zpUsobit poruchu a poZzar.

NIBE F1355

Kabely musi byt vedeny tak, aby je nemohly poskodit kovové
hrany nebo zachytit panely.

Nespréavna instalace mlze vést k Urazu elektrickym proudem, vzniku
tepla a pozaru.

Neinstalujte jednotku pFilis blizko mistiim, v nichZz mize dojit k

uniku hoflavého plynu.

Pokud se kolem jednotky nahromadi hoflavy plyn, mohl by vzniknout
pozar.

Neinstalujte jednotku do mist, v nichz se mohou hromadit korozni
plyny (napfiklad dusi¢nanové vypary) nebo hoflavé plyny ¢i vypary
(napriklad vypary redidla a nafty), ani do mist, v nichz se zpraco-
vavaji horlavé latky.

Korozni plyny mohou zpUsobit korozi tepelného vyméniku, praskliny

plastovych soucasti atd. a hoflavé plyny nebo vypary mohou zpUsobit
pOZar.

Nepouzivejte jednotku ke specialnim ucelim, napriklad k ukladani
potravin, k chlazeni pfesnych pristroja ani ke konzervaci zvirat,

rostlin nebo uméleckych dél.

Mohlo by dojit k poskozeni obsahu.

Neinstalujte ani nepouzivejte systém blizko zarizeni, ktera vytva-
feji elektromagneticka pole nebo harmonické vysokofrekvenéni
vinéni.

Zatizeni jako stfidace, zalozni zdroje, vysokofrekvenéni lékarské pristroje
a telekomunikaéni zafizeni mohou ovliviiovat jednotku a zpUsobit zava-
dy a poruchy. Jednotka mUze ovliviiovat také Iékafské pfistroje a tele-
komunikacéni zafizeni, takze nemusi fungovat spravné nebo vibec
nepobézi.

P¥i ruénim prenaseni jednotky budte opatrni.

Pokud jednotka vazi vice nez 20 kg, musi ji prenaset dvé osoby. Pou-
Zivejte ochranné rukavice, abyste omezili riziko porezani.

Vsechen obalovy material spravné zlikvidujte.
Zbyly obalovy materidl muze zpUsobit zranéni, protoze mize obsahovat
htebiky a drevo.

Nedotykejte se zadnych tlac¢itek mokryma rukama.
Mohlo by dojit k Urazu elektrickym proudem.

Kdyz je systém v provozu, nedotykejte se rukama zadnych chla-
dicich trubek.

Potrubi mdze byt za provozu velmi horké nebo studené v zavislosti na
pracovnim rezimu. MUze zpUsobit popéleniny od horka nebo mrazu.

Nevypinejte napajeni bezprostredné po zahajeni provozu.
Pockejte alespor pét minut, jinak hrozi riziko uniku vody nebo poruchy.

Neovladejte systém hlavnim vypinacem.
Mohlo by dojit k pozéru nebo Uniku vody. Navic by se mohl necekané
spustit ventilator, coz by mohlo zpUsobit zranéni.

SPECIALNI POKYNY PRO JEDNOTKY
URCENE K PROVOZU S R407C A R410A

- Nepouzivejte jina chladiva nez ta, které jsou ur¢ena pro tuto jednotku.

- Nepouzivejte plnici 1ahve. Tyto typy lahvi méni slozeni chladiva, coz
zhorSuje ucinnost systemu.

- Pri plnéni musi vzdy vychézet chladivo z lahve v tekutém stavu.

- R410A znamen4, ze tlak je asi 1,6krat vy$si nez v pfipadé béznych
chladiv.

- PInici pfipojky na jednotkach s R410A maji jiné velikosti, aby se pre-
deslo neimysInému naplnéni systému nespravnym chladivem.

Kapitola 1 | Ddlezité informace 5



Sériové Cislo

Sériové ¢islo najdete v pravé dolni ¢asti predniho krytu,
v informacni nabidce (nabidce 3.1) a na typovém Stitku
((PZ1)).

- =

Sériové cislo

POZOR!

Sériové ¢islo produktu (14 &islic) budete potre-
bovat pro servis a technickou podporu.

Likvidace

Likvidaci obalu svérte instalacnimu technikovi,

ktery instaloval vyrobek, nebo specialnim sbér-
nam.

B \evyhazuijte pouzité vyrobky do b&zného domov-
niho odpadu. Musi se likvidovat ve specialnich

sbérnach nebo u prodejte, ktery podporuje tento typ
sluzby.

Nespravna likvidace vyrobku ze strany uzivatele ma za
nasledek spravni sankce podle platnych zakond.

Informace o zivotnim
prostredi

NARIZENI (EU) C. 517/2014 O
FLUOROVANYCH PLYNECH

Tato jednotka obsahuje fluorovany sklenikovy plyn, na
ktery se vztahuje Kjétsky protokol.

Zafizeni obsahuje R407C a R410A, fluorované sklenikové
plyny s hodnotami GWP (potenciélu globainiho oteplova-
ni) 1774 a 2088. Nevypoustéjte R407C ani R410A do
atmosféry.

6 Kapitola 1 | Ddlezité informace

NIBE F1355



Prohlidka instalace

Platné predpisy vyzaduji prohlidku topného systému pfed uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést
osoba s nélezitou kvalifikaci. Déle vyplnte stranu s datem instalace v ndvodu k obsluze.

Popis

Poznamky

Podpis Datum

Solanka (str. 17)

Zpétné ventily

NapInéni systému

Odvzdusnéni systému

Nemrznouci smés

Vyrovnévaci/expanzni nddoba

Kulovy ventil s filtrem (filtr necistot)

Pojistny ventil

Uzaviraci ventily

Nastavena ob&hova ¢erpadla

Top

né médium (str. 19)

Zpétné ventily

Naplnéni systému

Odvzdusnéni systému

Expanzni nddoba

Kulovy ventil s filtrem (filtr necistot)

Pojistny ventil

Uzaviraci ventily

Nastavena ob&hova ¢erpadla

Elektroinstalace (str. 22)

Pripojeni

Sitové napéti

Fazoveé napéti

Jisténi, tepelné Cerpadlo

Jisténi, objekt

Cidlo venkovni teploty

Pokojové ¢idlo

Proudové c&idlo

Jisti¢

Proudovy chrani¢

Reléovy vystup pro nouzovy rezim

NIBE

F1355

Kapitola 1 | Ddlezité informace

7




2 Dodani a manipulace

Preprava

F1355 se musi prepravovat svisle a ulozit na suché
misto. PFi pfemistovani do budovy Ize tepelné Cerpadlo
opatrné naklonit dozadu v Uhlu 45 °.

Ujistéte se, Ze béhem prepravy nedoslo k poskozeni
F1355.

UPOZORNEN/!

Tepelné Cerpadlo se snadno prevrati.

Pokud jsou chladici moduly vytaZzené a prepravuji se ve
svislé poloze, Ize F1355 prepravovat polozeny na zadni

strané.

UPOZORNEN/!

Ujistéte se, Ze tepelné cerpadlo se béhem
prepravy nemUze prevratit.

:‘O’: TIP
= Prousnadnéniinstalace v budové Ize odstranit
bocni panely.

ZVEDANI Z ULICE NA MISTO INSTALACE

Pokud to zéklady dovoli, nejjednodussi je pfemistit F1355

paletovym vozikem na misto instalace.

UPOZORNEN/!

Tézisté je vychylené na jednu stranu (viz potisk
na obalu).

F1355 se musi zvedat na t&ZSi strané a Ize jej prepravo-
vat na voziku na pytle. Ke zvedani F1355 jsou zapotfebi

dvé osoby.

8 Kapitola 2 | Dodéni a manipulace

ZVEDANI Z PALETY DO KONECNE POLOHY

Pred zvedanim odstrarite obalovy materidl, Uchyt bfeme-
na na paleté a rovnéz predni a bo¢ni panely.

Pfed zvedanim se musi vytahnout chladici moduly ze
sk¥ing, aby se oddélilo tepelné ¢erpadlo. Pokyny pro
rozdéleni najdete v kapitole o servisu v navodu k obsluze.

Tepelné Cerpadlo pfenasejte za lyziny horniho chladiciho
modulu; noste rukavice.

UPOZORNEN/!

Kdyz je vytazen pouze dolni chladici modul, te-
pelné ¢erpadlo se nesmi premistovat. Pokud
neni tepelné Cerpadlo upevnéné na miste, pred
vytazenim dolniho chladiciho modulu se musi
vzdy nejprve vytahnout horni modul.

VYRAZOVANI

Pri vyfazovani odstrante vyrobek v opaéném poradi.

Montaz

e Umistéte F1355 na pevnou zékladnu uvnitt budovy,
kterd unese hmotnost tepelného ¢erpadla. Pomoci
nastavitelnych noh vyrovnejte zafizeni ve vodorovné
roviné do stabilni polohy.

20-55 mmI

e Misto, do kterého se umistuje tepelné ¢erpadlo, musi
byt vybaveno podlahovou vypusti, protoze z F1355
vytéka voda.

e Umistéte ho zadni stranou k obvodové zdi, v idealnim
pfipadé do mistnosti, ve které nezalezi na hlu¢nosti,
abyste vyloudili problémy. Neni-li to mozné, neumistuj-
te ho ke sténé lozZnice nebo jiné mistnosti, v niz by
mohla hlué¢nost predstavovat problém.

e Stény mistnosti citlivych na hluk by se mély opatfit
zvukovou izolaci bez ohledu na umisténi jednotky.

NIBE F1355



e Potrubi vedte tak, aby nebylo pfipevnéno k vnitfni
sténé loZznice nebo obyvaciho pokoje.

INSTALACNI PROSTOR

Pfed vyrobkem nechte 800 mm volného mista. Na
kazdé strané musi byt pfibl. 50 mm volného mista na
odstranéni boc¢nich paneld (viz obrazek). Béhem servisu
neni nutné odstranovat panely. VSechny servisni prace
na F1355 Ize provadét z predni strany. Nechte volné
misto mezi tepelnym Cerpadlem a sténou za nim (a
veskerym vedenim napajecich kabell a potrubim), aby
se snizilo riziko Siteni vibraci.

L

G2

800

)

* Normalni instalace vyZzaduje 300 —400 mm (na v8ech stranach) pro
pfipojeni zafizeni, tj. vyrovnavaci nddoby, ventill a elektrického vyba-
ven.

NIBE F1355

Dodané soucasti

Cidlo venkovni  Izolatni paska  Teplotni ¢idlo
teploty 1x 5 x
1 x

Pojistny ventil
0,3 MPa (3 bar)
1x

T

Jimky pro ¢idla
4 x

Tésnici krouzky
16 x

Izolace potrubi
8 ks

Kabelovéa spona
8 x

Hlinikovéa paska

Zpétné klapky

28 kW 4 X GZ, ![<U|OVV Vent” S f||' ’I X
VI rem
vnitinf zavit
28kW:-4xG11/4
43 kW2 x G2, (ynitini zavit)
vnitrni zavit

43 kW:-2xG11/4
(vnitfni zavit), 2 x
G2 (vnitfnf zavit)

=

Tepelné vodiva
pasta
3 X

UMISTENI

Prilozend sada se nachéazi v obalu vedle tepelného Cer-
padla.

Kapitola 2 | Dodéni a manipulace 9



Odstranéni krytu

PREDNI KRYT

1.
2.

.

Odstrarite Srouby z dolniho okraje ptedniho krytu.

Vytahnéte dolni okraj a zvednéte panel.

BOCNI PANELY

Pro usnadnéni instalace Ize odstranit bo¢ni kryty.
1.

2
3.
4

10

Odstrarite Srouby z horniho a dolniho okraje.
Mirné pootevrete kryt.
Posunte poklop ven a dozadu.

Montéz se provadi v opatném poradi.

Kapitola 2 | Dodéni a manipulace

NIBE F1355



3 Konstrukce tepelného
Cerpadla

VSeobecné informace

(Aa101-x4) (Fc1 ) (AA101-X6) (AA101-X8) (AA101-X10)

(AA3-X6)

(AA3-X20) (AA3-X22)

; [/k

[

Ap101
g3y
T23456)78010n1213141516171819202122

nnnnnnn
COeeeeee) (i
PET NPT

3
= =11 vy

Ll

(?(?Xé TL P APE

fn
€ &
O i B

s:nm,_J

2]e
Y

\ \GA

(AA101—><F2)(AA10'1»X3) (AA101-X5) (AA10‘1»X7)(AA1‘O1»X9)
g.iimd H
(uB2) H/¥|:I
(@il
C AA4-XF4
oD | oo
571 > _(RA4XF3)
[N
PZ3 (
—/
|
S

XF4

XF5

:

XF10

x

F3

F1

98

RA3

:

EP14

NIBE F1355

(AA31X21 ) (AA3-X23)

(uB3

(EP15-XL7 )

EP15-XL6

B Z
; o 51
=
XF7 AA26) (AA27
)
YR ACE
AA2
XF6 y
K — .
FC1 — (ani0n)

Kapitola 3 |

oD
(uB2)
@/@ @\@ €EP15-XL1)
y
N /

Konstrukce tepelného cerpadla



PRIPOJENI XF6 Ohtev oleje kompresoru-EP15

XL Pripojen, vystup topného média X7 Koneltor, Serpadlo primémitio okruh,
XL2 Pfipojeni, vratna topného média . , L .
X6 Prinoient. orimarni okruh vst XF8 Konektor, ¢erpadlo topného média, chladici
xLe Prpojent, primérnfokruh vstup modul £P15
fipojent, primarni okruh vystup XF9 Komunikaéni modul, motor -EP15
vz Py I XF10 Komunikaéni modul, motor -EP14
SOUCASTI TOPENI, VETRANI A KLIMATIZACE x § .
XF11 Cerpadla, ohtev oleje kompresoru -EP14
EP14 Chladici modul XF13 Komunika¢ni modul motoru
EP15 Chladici modul
) RUZNE
CIDLA ATD. PZ1 Typovy stitek
BT1 Cidlo venkovni teploty! PZz2 Typovy §titek, chladici ¢ast
] ) PZ3 Stitek se sériovym &islem
Neni vyobrazeno .
B L, UB1 Kabelova prlichodka, vstupni napajeni
ELEKTRICKE SOUCASTI UB2 Kabelova prlichodka, napajeni
AA2 Z4kladni deska UB3 Kabelovéa prachodka, signal
AA3 Vstupni deska Oznaceno podle normy EN 81346-2.
AA3-X6 Svorkovnice, ¢idlo
AA3-X20 Svorkovnice -EP14 -BP8 M d m ( A A )
AA3-X21 Svorkovnice -EP15 -BP8 O u Oto r U 1 1

AA3-X22 Svorkovnice, pritokomér -EP14 -BF1
AA3-X23 Svorkovnice, pritokomér -EP15 -BF1

F1355 28 KW

AA4 Zobrazovaci jednotka

AA4-XF3 Vystup USB (bez funkce)

AA4-XF4 Servisni vystup (bez funkce)

AAT1 Modul motoru

AA23 Komunikacni deska

AA26 Z&kladni deska 2

AA27 Reléova deska pro zakladni desku
AA101 Deska rozhrani

AA101-X1 Svorkovnice, vstupni elektrické napajeni

AA101-X2 Svorkovnice, napéjeni -EP14
AA101-X3 Svorkovnice, vystup pracovniho napéti -X4

AA101-X4 Svorkovnice, vstup pracovniho napéti (volba
tarifu)

AA101-X5 Svorkovnice, napéajeni, vnéjsi pfislusenstvi

AA101-X6 Svorkovnice -QN10 a -GP16

AA101-X8 Relé nouzového rezimu

AAT01-X9 Relé alarmu, relé AUX
AA101-X10 Komunikace, PWM, napéjeni

FC1 Miniaturni jisti¢
RA2, RA3 Tlumivka
2::3 Ellltr protl ellekvtromagnetlckemu ruseni ELEKTR|CKE SOUCASTI
avni vypinac
XF1 Konektor, elektrické napajeni kompresoru, AA10  Deska mekkého startu kompresoru
chladici modul -EP14 FC1 Miniaturnf jisti¢

AA101-XF2 Konektor, elektrické napdjeni kompresoru,
chladici modul -EP15

XF3 Ohtev oleje kompresoru -EP14

XF4 Konektor, ¢erpadlo primarniho okruhu,
chladici modul

XFb Konektor, ¢erpadlo topného média, chladici
modul

12 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla NIBE F1355



Okruh chladiva F1385 43 KW

Chladici modul EP14

F1355 28 KW
Chladici modul EP14

RF2

NIBE F1355 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadila 13



PRIPOJENI

XL20  Pfipojeni, chladivo vysoky tlak
XL21 Pfipojeni, chladivo nizky tlak

SOUCASTI TOPENI, VETRANI A KLIMATIZACE

GP1 Obé&hové cerpadlo

GP2 Cerpadlo primarniho okruhu
QM1 Vypust, klimatizacni systém
QM2 Vypousténi, primarni okruh

CIDLA ATD.

BP1 Vysokotlaky presostat

BP2 Nizkotlaky presostat

BPS Cidlo, nizky tlak

BT3 Teplotni ¢idlo, vratna topného média
BT10  Teplotni ¢idlo, vstup primarniho média
BT11 Teplotni ¢idlo, vystup média

BT12  Teplotni ¢idlo, privodni potrubi kondenzatoru
BT14  Teplotni &idlo, vytlak kompresoru
BT15  Teplotni ¢idlo, za kondenzatorem
BT17  Teplotni ¢idlo, sani kompresoru

BT29  Teplotni ¢idlo, kompresor

ELEKTRICKE SOUCASTI

AA100 Spojovaci deska

EB10  Ohrev oleje kompresoru

QA40  Stridac

RF2 Filtr proti elektromagnetickému ruseni

X401 Spojovaci konektor, modul kompresoru a motoru

SOUCASTI CHLAZENI

EP1 Vyparnik

EP2 Kondenzator
GQ10 Kompresor
HS1 Filtr dehydrator
QN1 Expanzni ventil

14 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

NIBE F1355



4 Pripojeni

VSeobecné informace

Instalace potrubi se musi provést v souladu s platnymi
normamia smérnicemi. F1355 muze pracovat s teplotou
vratného potrubiaz 58 °C a s teplotou na vystupu 65 °C.

F1355 neni vybaveno vnitfnimi uzaviracimi ventily; tyto
ventily by vSak mély byt nainstalovany, aby se v budouc-
nu usnadnil servis. Navic je nutné namontovat zpétné
klapky a filtry necistot.

UPOZORNEN/!

Pred pfipojenim F1355 se musi vyplachnout
potrubni systémy, aby se zabranilo poskozeni
soucasti necistotami.

ZCS UPOZORNENI!
Kvlli vestavenym ¢idlim nepajejte pfimo na
trubkéch v tepelném cerpadle F1355.

Meéla by se pouzit spojka s kompresnim krouz-
kem, pfipadné tlakovéa spojka.

ZCS UPOZORNEN/!

Potrubi topného systému musi byt uzemnéno,
aby se predeslo rozdilu potenciall mezi po-
trubim a ochrannym uzemnénim budovy.

VYZNAMY SYMBOLU

Symbol | Viyznam

Sk jednotky
Odvzdusniovaci ventil

Uzaviraci ventil

Zpétny ventil

Obéhové Cerpadlo

Elektrokotel

Expanzni nddoba

Expanzni ventil

Kulovy ventil s filtrem

@wnXo—dD@@MM—)D

Kompresor

NIBE F1355

Symbol

Vyznam

©

Tlakomeér

N

Filtr necistot

Pojistny ventil

Teplotni ¢idlo

Vyvazovaci ventil

Prepinaci/sméSovaci ventil

Tepelny vyménik

Vrt

Zemni kolektor

Systémy podlahového vytapéni

Radigtorovy systém

Tepla uzitkova voda

D0 BEE—

Obéh teplé vody

Kapitola 4 | Pripojeni

15



SCHEMA SYSTEMU

F1355 je tvoren dvéma moduly tepelného cerpadla,
obéhovymi ¢erpadly a Fidicim systémem s moznosti
vyuziti pridavného tepla. F1355 je pfipojen k primarnimu
a topnému okruhu.

Ve vyparniku tepelného ¢erpadla predava nemrznouci
kapalina (smé&s vody a nemrznouci smési, glykolu nebo
ethanolu) energii chladivu, které se odpatuje, aby mohlo
byt stlaceno v kompresoru. Chladivo, jehoz teplota se
nyni zvySila, prochazi do kondenzatoru, kde odevzda
energii do okruhu topného média a podle potfeby do ja-
kehokoliv pfipojeného ohfivace vody. Je-li pozadovano
vice tepla/teplé vody, nez dokazi poskytnout kompresory,
je mozné pripojit vnejsi elektrokotel.

Rozmeéry a pripojeni

524

R

1775

_—

©

©
©

820

735

1555

1715

560

25-50

80

145

145

145

(_
mi—@— TSy D<t—><+ (EP15-XL1
¥ o @D
- EP15-XL2

B<p< o<
- EP14

Mi—(@— = DDt
T ool

EP14  Chladicf modul

EP15  Chladici modul

XL1 Pripojeni, vystup topného média

XL2 PFipojeni, vratna topného média

XL6 Pfipojeni, primarni okruh vstup
XL7 Pfipojeni, primarni okruh vystup

16  Kapitola 4 | Pripojeni

600

NIBE F1355



| R Primarni okruh
@2 © G~Gr—@Esxn KOLEKTOR

EP15-XL2
? POZOR!

Délka kolektorové hadice se lisi v zavislosti na
podminkéach skaly/pldy, podnebném pasmu a
topném systému (radiatory nebo podlahové
vytapéni).

| )

Max. délka jedné smycky kolektoru nesmi prekrocit
:@\@ C—G—CEP1axt) 500 m.
Kolektory se musi vzdy zapojovat paralelné s moznosti

nastavovani pratoku pfislusnou smyckou.

Kdyz se teplo ziskava z povrchové pldy, hadice se musi
ulozit do hloubky uréené mistnimi podminkami a vzdale-
nost mezi hadicemi musi byt alespon 1 m.

V ptipadé nékolika vrtd musi byt vzdalenost mezi vrty
stanovena podle mistnich podminek.

Zajistéte, aby kolektorova hadice stoupala v konstantnim
. , Uhlu k tepelnému Cerpadlu, takze nevzniknou vzduchové
ROZMERY POTRUBI kapsy. Neni-li to mozné, musi se pouzit odvzdusnéni.

Prpojka Vzhledem k tomu, Ze teplota v primarnim okruhu mdze
klesnout pod 0 °C, musi byt chranén pred mrazem az
do -15 °C. Pri vypoctu objemu se pouziva pfedepsana
hodnota 1 | hotové nemrznouci smési na metr kolekto-

(XL1) Vystup topného média | vnitini zavit G1 1/2
vnejsi zavit G2

(XL2) Vratna topného média | vnitini zavit G1 1/2 rové hadice (plati pro hadici PEM 40x2,4 PN 6,3).

vnéjsi zavit G2
(XL6) Vstup primarniho vnitini zavit G1 1/2 POZOR!
okruhu vnéjsi zavit G2
(XL7) VVstup primamiho vnitJFni 2Vt G112 Vzhledem k tomu, Ze teplota primarniho okruhu
okruhuy PP UnSi& 7Avit G2 se lisi v zavislosti na zdroji tepla, nabidka 5.1.7

) »nast. alarmu ¢erp. prim. okruhu” se musi na-
stavit na vhodnou hodnotu.

NIBE F1355 Kapitola 4 | Pripojeni 17



PRIPOJENI PRIMARNIHO OKRUHU

e Potrubni pfipojky jsou na zadni strané tepelného &er-
padla.

e |zolujte veskeré venkovni potrubf primarniho okruhu
proti kondenzaci.

UPOZORNEN/!

Z expanzni nddoby muze odkapéavat kondenza-
ce. Umistéte nadobu tak, aby neposkodila
ostatni zafizeni.

POZOR!

V pripadé potreby byste méli do primarniho
okruhu nainstalovat odvzdusriovaci ventily.

e Na primarnim okruhu vyznacte pouzitou nemrznouci
smes.

e Nainstalujte na expanzni nadobu dodany pojistny
ventil, jak je znazornéno v prehledovém schématu.
Pretokova trubka z pojistného ventilu musi byt po celé
délce naklonénad, aby nevznikaly vzduchové kapsy, a
také musi byt chranéna pfed mrazem.

¢ Nainstalujte uzaviraci ventily co nejblize tepelnému
Cerpadlu, aby bylo mozné uzavfit jednotlivé chladici
moduly. Mezi tepelnym Cerpadlem a kulovymi ventily
s filtrem jsou nutné dalsi pojistné ventily (podle prehle-
dového schématu).

¢ Nainstalujte dodané kulové ventily s filtrem na vstupni
potrubi.

e Namontujte dodané zpétné ventily na vystupni potrubi.

V pfipadé pfipojeni k otevienému systému spodni vody
musi existovat vlozeny okruh s ochranou proti mrazu
kvuli riziku znecisténi a zamrznuti vyparniku. K tomu je
nutny doplnkovy tepelny vymeénik.

18  Kapitola 4 | Pripojeni

EXPANZNI NADOBA

Primarni okruh musi byt vybaven expanzni nddobou na
vyrovnani tlaku.

Primarni okruh musi byt natlakovan alesporn na 0,05
MPa (0,5 bar).

Expanzni nadoba na vyrovnani tlaku musi byt dimenzo-
vana tak, jak je uvedeno v nasledujicim grafu, aby se
predeslo zavadam. Grafy pokryvaji rozsah teplot od 10 °C
do +20 °C pfi nastaveném tlaku 0,05 MPa (0,5 bar) a
otviracim tlaku pojistného ventilu 0,3 MPa (3,0 bar).

Ethanol 28 % (procenta objemu)

V instalacich s ethanolem (28 % objemu) musi byt ne-
mrznouci kapalina v tlakové expanzni nadobé dimenzo-
vana podle néasledujiciho grafu.

Objem expanzni nadoby na vyrovnani tlaku (I)

60
50 >
40 /
//
30 /
20 //
10 g
0
0 300 600 9000 1200 1500

Celkovy objem primérniho okruhu (I

Ethylenglykol 40 % (procenta objemu)

Vinstalacich s ethylenglykolem (40 % objemu) musi byt
nemrznouci kapalina v tlakové expanzni nadobé dimen-
zovéana podle nasledujiciho grafu.

Objem expanzni nadoby na vyrovnani tlaku (I)
100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000
Celkovy objem primarniho okruhu (I.

NIBE F1355



Strana topného meédia

ZAPOJENI KLIMATIZACNIHO SYSTEMU

Klimatizacni systém reguluje vnitfni klima pomoci fidiciho
systému v F1355 a napriklad radiator(, podlahového
vytapéni/chlazeni, konvektord s ventilatory atd.

e Potrubni pfipojky jsou na zadni strané tepelného cer-
padla.

¢ Nainstalujte potfebné bezpecnostni zafizeni a uzaviraci
ventily (co nejblize F1355, aby bylo mozné uzavfit
jednotlivé chladici moduly).

¢ Nainstalujte dodané kulové ventily s filtrem na vstupni
potrubf.

e Pojistny ventil musi mit otviraci tlak maximalné
0,6 MPa (6,0 bar) a musi byt nainstalovan na vratném
potrubi topného média. Pfetokové trubka z pojistného
ventilu musi byt po celé délce naklonénd, aby nevzni-
kaly vzduchové kapsy, a také musi byt chranéna pred
mrazem.

e PYipfipojovani k systému s termostaty na vSech radia-
torech musi byt nainstalovan prepoustéci ventil nebo
se musi odstranit nékteré termostaty, aby byl zaru¢en
dostatecny pratok.

e Namontujte dodané zpétné ventily na vystupni potrubi.

POZOR!

V pripadé potreby byste meéli do klimatizacniho
systému nainstalovat odvzdusfiovaci ventily.

POZOR!

F1355 je navrzen tak, aby mohlo probihat vytva-
feni tepla s jednim nebo dvéma chladicimi
moduly. To v8ak znamena odliSnou potrubni
nebo elektrickou instalaci.

&

NIBE F1355

Ohfivac vody

PRIPOJENI OHRIVACE TEPLE VODY

e Kazdy pfipojeny ohfiva¢ teplé vody musi byt vybaven
potfebnou sadou ventil{.

e Pokud se zméni nastaveni tak, ze teplota mUze prekro-
¢it 60 °C, musf byt nainstalovan smésovaci ventil.

e Nastaveni teplé vody se provadi v nabidce 5.1.1.

e Pojistny ventil musi mit otviraci tlak maximalné 1,0
MPa (10,0 bar) a musi byt nainstalovan na vstupnim
potrubi pro teplou vodu, jak je znazornéno na obrazku.
Pretokova trubka z pojistného ventilu musi byt po celé
délce naklonéna, aby nevznikaly vzduchové kapsy, a
také musi byt chranéna pred mrazem.

POZOR!

Ohrev teplé vody se aktivuje v pravodci
spousténim nebo v nabidce 5.2.

POZOR!

Tepelné Cerpadlo/systém je navrzeny tak, aby
se mohl provadét ohtev teplé vody s jednim
nebo nékolika chladicimi moduly. To vSak zna-
mena odlisnou potrubni nebo elektrickou insta-
laci. Ohrev teplé vody se standardné provadi
prostrednictvim chladiciho modulu EP14.

&

Kapitola 4 | Pripojeni 19



Alternativni zapojeni

F1355 Ize zapojit nékolika riznymi zpUsoby. Nize jsou
uvedeny priklady.

POZOR!

Prehledova schémata znazorfiuji konkrétni pfi-
klady; polozky, které jsou soucasti dodavky,
jsou uvedeny v sekci, Dodané soucasti”.

Vice informaci o0 moznostech najdete na strankéch ni-
be.cz a v pfiru¢kach k pouzitému prisluSenstvi. Viz str.
40 se seznamem prisluSenstvi, které Ize pouzit s F1355.

VYSVETLENI

EB1 Vnéjsi pridavny ohrivac
EB1 Vnéjsi elektrokotel
FL10 Pojistny ventil, strana topného média

QM42, QM43 Uzaviraci ventil, strana topného média

RN11 VyvaZzovaci ventil

EB100, EB101 Systém tepelného cerpadla

BT1 Teplotni ¢idlo, venkovni

BT6 Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody

BT25 Teplotni ¢idlo, pratok topného média,
vnéjsi

BT71 Teplotni ¢idlo, zpatecka topného média,
vneéjsi

EB100 Tepelné Cerpadlo F1355 (nadfizena jednot-
ka)

EB101 Tepelné Cerpadlo F1355 (podfizend jed-
notka)

EP14, EP15 Chladici modul

FL10, FL11 Pojistny ventil, strana kolektoru

FL12, FL13 Pojistny ventil, strana topného média

Q72 - Q75 Kulovy ventil s filtrem (filtr necistot)

QMbB0, QM52 Uzaviraci ventil, primarni okruh

QMb5, QM57  Uzaviraci ventil, strana topného média

QN10 Prepinaci ventil, vytapéni/tepld voda

RM10 - RM13  Zpétny ventil

Qz1 Obéh teplé vody

AAb Doplrikova karta

BT70 Teplotni ¢idlo, pratok teplé vody

FQ1 Smésovaci ventil, tepld voda

GP11 Obeéhové cerpadlo, ob&h teplé uZitkové
vody

RM23, RM24  Zpétny ventil

RN20, RN21 VyvaZzovaci ventil

EP21 Klimatizaéni systém 2

BT2 Teplotni ¢idlo, topné médium vystup

BT3 Teplotni ¢idlo, vratna topného média

GP20 Obéhové cerpadlo

QN25 Smésovaci ventil

Ruzné

AAL Doplrikova karta

20  Kapitola 4 | Pripojeni

BP6
BT7
CP10

CM1

CM83

EB10
EP12
FL2
FL3
GP10
Qam21
QM33

Qam34
RM21
XL27 - XL28

Tlakomeér, primarni okruh

Teplotni ¢idlo, pratok teplé vody
Z&asobni nadrz se spirdlovym ohfivatem
teplé vody

Expanzni nddoba, uzavirena, strana topné-
ho média

Expanzni nddoba, uzaviend, priméarni
okruh

Ohtiva¢ vody

Kolektor, primarni okruh

Pojistny ventil, strana topného média
Pojistny ventil, nemrznouci kapalina
Obéhové ¢erpadlo, topné médium, vnéjsi
Odvzdusnovaci ventil, priméarni okruh
Uzaviraci ventil, pritok nemrznouci kapa-
liny

Uzaviraci ventil, vratna primarniho okruhu
Zpétny ventil

Pripojenti, plnéni nemrznouci kapaliny

NIBE F1355


www.nibe.cz
www.nibe.cz

DVE F1355 ZAPOJENA S PRIDAVNYM ELEKTROKOTLEM A OHRIVACEM VODY (EKVITERMNI

REGULACE)

| : pQN2sT oo i
{-EB100 -EB100 |
.Bp*'F'-3 70 i B 4BT25  -GP10 -
pa— H H - -
S ! ‘ EB100-BT71
| -EB101 ‘ -RM1
jQus3 -oz2 | “EP15 | -RM13 -QM57]
D<G—A—
i -FL11Y ¢-FL13 i
|-QM52 -RMLL HQ3 -Qz4 |
| \
: -EP14 .
[-QM51 -Qz2 | RM12 -QMss
i FLIO% | C -FL12
|-Qu50 -RM10 -HQ4 -Qz3 |
- - . -
EBLO0 e =
Yo [
i -EB100 ‘
{-QMs3 -Qz2 -RM13 -QM57,
Dt——A— —D<t—D<+—+
| -FL11Y ¢-FL13 ‘
[-QM52 -RM11 HQ3 -Qz4 |
i i “EB100
| \ r
[-Qus1 -Qz2 £l | RM12 -Qusy Qu1o e |||
-FLIOY &-FL12 i i
| {7} @2} ‘ !-CPI 4
[-QM50 -RM10 -HQ4 -Qz3 | BT ‘ -CP4
L . . s Ry .
—><1-XL27 -BPS ‘ D) ‘
¥-QM34 P ! d ! o
—><1-XL28 S K2 | — |
.-BT6 C: .
B EES I
LS| |
! !
L -

i a

Tepelné ¢erpadlo (EB100) upfednostruje pripravu teplé vody pomoci chladiciho modulu (EP14) prostfednictvim
prepinaciho ventilu (EB100-QN10). Az se ohtiva¢ vody/akumulaéni nadrz (CP1) dohteje, dojde k pfepnuti na topny
okruh (EB100-QN10). PYi pozadavku na vytapéni se nejprve zapne chladici modul (EP15) v tepelném &erpadle
(EB101). V pripadé velké spotteby se spousti také chladici modul (EP14) v (EB101) za Ucelem vytapéni.

Kdyz energetické naroky prekro¢i maximalni vykon tepelného ¢erpadla, automaticky se zapoji pfidavny zdroj tepla

(EB1).

NIBE F1355

Kapitola 4 | Pripojeni 21



b Elektrické zapojeni

VSeobecné informace A\ urozoaneni:

Elektrickd instalace a servis se musi provadét

Veskeré elektrické vybaveni vyjma venkovnich ¢idel, pod dozorem kvalifikovaného elektrikare. Pred

pokojovych ¢idel a proudovych ¢idel je jiz zapojeno od provadénim jakychkoliv servisnich praci prerus-

vyrobce. te napéjeni jisticem. Elektricka instalace a zapo-

e Pred zkouSenim izolace domovni elektroinstalace od- jovani se musi provadét v souladu s platnymi
pojte tepelné Cerpadlo. predpisy.

e Je-li budova vybavena proudovym chrani¢em, kazdy L
F1355 musi byt vybaven samostatnym proudovym & UPOZORNENI!

chrénicem. Pred spusténim zafizeni zkontrolujte pripojky,
e Pokud se pouziva miniaturni jisti&, musi mit alespor sitové napéti a fazove napéti, aby se predesio
charakteristiku motoru ,,C". Viz str. 44 s ptislugnou poskozeni elektroniky tepelneho Cerpadla.

hodnotou ampér.

e Schéma elektrického zapojeni tepelného ¢erpadla, viz & UPOZORNENI!

str. 50. Umisténi teplotniho ¢idla najdete v prehledo-

e Komunikaéni kabely a kabely &idel pro externi pfislu- vém scheématu vaseho systému.

Senstvi nesmi vést blizko napajecich kabeld.

e Komunikaéni kabely a kabely ¢idel pro externi pfislu-
Senstvi musi mit minimalni prafez 0,5 mm?2 a délku az
50 m; pouzijte naptiklad EKKX nebo LiYY.

e Pt vedeni kabelu do F1355 se musi pouzit kabelové
prichodky (napt. napéjeci kabely UB2 a signaini kabely
UBS3 oznacdené na obrazku). Pomoci kabelovych spon ==X
zajistéte kabely v dréazkach v panelu (viz obrazek). ;% ig

|

el

UPOZORNEN/!

Dokud nebude kotel UpIné naplnén vodou, MINIATURNI JISTIC
prepinac (SF1) se nesmi prepnout do polohy

LIl
—

) ) o o Pracovni okruh tepelného Cerpadla a urcita ¢ast jeho

il nﬁ;bQ .4\ Mohly by se poskoditjednotiivé  ynitrnich soucasti jsou vnitfné chranéné miniaturnim
soucastl. jistitem (FC1).

Jisti¢ (EP15-FC1) vypina napajeni kompresoru pfi prou-
dovém pretizeni kompresoru.

22 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni NIBE F1355



Resetovani

Jisi¢ (EP15-FC1) je umistén za pfednim krytem. Minia-
turnf jistiCe se resetuji zatlatenim zpét do jisténé polohy.

POZOR!

Zkontrolujte miniaturni jistice. Je mozng, ze se
béhem prepravy vypnuly.

KABELOVY ZAMEK

K uvolfiovani a zajistovani kabell ve svorkovnicich tepel-
ného Cerpadla pouzivejte vhodny néstroj.

Pfipojeni
UPOZORNEN/!

Nestinéné komunikaéni kabely a/nebo kabely
snimacl pro externi pfislusenstvi se nesmi
pokladat podél vysokonapétovych kabeld ve
vzdélenosti mensinez 20 cm, aby se zabranilo
ruseni.

NIBE F1355

PRIPOJENI NAPAJENI

F1355 se musf nainstalovat s odpojovacem na napajecim
kabelu. Minimalni pritez kabelu musi byt dimenzovén
podle jmenovitého proudu pouzitého jistice. Dodany
kabel pro vstupni elektrické napajeni je pfipojen ke
svorkovnici X1. VeSkeré instalace se musi provést v
souladu s platnymi normami a smérnicemi.

@HFID
(=

[

=N

|
g

PE| L1

L
SR

UPOZORNEN/!

Pri elektrickém zapojovani je nutné zapojit faze
ve spravném sledu. V pfipadé nespravného
sledu fazi se kompresor nespusti a zobrazi se
hlaSeni alarmu.

REGULACE TARIFU

Dojde-li na urc¢itou dobu k vypadku napéajeni na kompre-
sorech, musi se tyto kompresory soucasné zablokovat
prostrednictvim programové ovladaného vstupu (AUX),
aby se neaktivoval alarm, viz str. 24.

Zaroven se musi k F1355 pfipojit vnési pracovni napéti
pro fidici systém, viz oddil ,, Pfipojeni externiho pracovni-
ho napéti pro fidici systém®”.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 23



PRIPOJENI EXTERNIHO PRACOVNIHO
NAPETI PRO RIDICI SYSTEM

UPOZORNENI/!

Na vSechny rozvodné skrinky umistéte varovani
0 externim napéti.

P¥i pfipojovani vnéjsiho napéajeciho napéti se samostat-
nym proudovym chrani¢em odstrafite propojky mezi
svorkami AA101-X3:N a AA101-X4:2 a mezi svorkami
AA101-X3:L1 a AAT101-X4:1 (jak je zndzornéno na obraz-
ku).

Napajeci napéti (1 x 230 V + N + PE) se pfipojuje k
AA101-X4:3 (PE), AAT01-X4:2 (N) a AA101-X4:1 (L) (jak
je znazornéno na obrazku).

(Aa101-x3) (AATO1-X4)

N L1L2L3 1.2 3
[(EEIEE] (R
000NN N0
F1355
Extern{
L NPE
Odstranéno

1x230V+N+PE

CIDLO VENKOVNI TEPLOTY (BT1)

Cidlo venkovni teploty (BT1) nainstalujte do stinu na
sténu obracenou k severu nebo severozapadu, aby ne-
bylo ovliviiovano

rannim sluncem.

Pripojte ¢idlo ke svorkam AA3-X6:1 a AA3-X6:2. Pouzijte
dvouzilovy kabel s prifezem alespon 0,5 mm?2.

Prostup k ¢idlu musf byt utésnén, aby nedochazelo ke
kondenzaci v pouzdru ¢idla.

12 3
OoQ

O
BT1

F1355

Externf

24 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

TEPLOTNI CIDLO, PRIPRAVA TEPLE VODY
(BT6)

Teplotni ¢idlo pro pInéni teplé vody (BT6) je umisténo v
jimce na ohfivaci vody.

Pripojte Cidlo ke svorkam AA3-X6:7 a AA3-X6:8. Pouzijte
dvouzilovy kabel s prifezem alespon 0,5 mm?2.

PInéni teplé vody se aktivuje v nabidce 5.2 nebo v pra-
vodci spousténim.

AA3-X6
6789
oood
F1355
Externi
BT6

TEPLOTNI CIDLO, TEPLA VODA, HORNI (BT7)

K F1355 Ize pfipojit horni teplotni ¢idlo pro teplou vodu
(BT7), aby ukazovalo teplotu vody v horni ¢asti nadrze
(je-li to mozné).

Pfipojte ¢idlo ke svorkdam AA3-X6:15 a AA3-X6:16. Pou-
Zijte dvouzilovy kabel s prlirezem alespori 0,5 mm?2.

AA3-X6
141516 17
ooood
OO
F1355
Externf
BT7

TEPLOTNI CIDLO, VNEJSI VYSTUPNI
POTRUBI (BT25)

Pripojte ¢idlo teploty vnéjsiho vystupniho potrubi (BT25)
ke svorkam AA3-X6:5 a AA3-X6:6. Pouzijte dvouZzilovy
kabel s prifezem alespon 0,5 mm2,

F1355

Externi

NIBE F1355



TEPLOTNI CIDLO, VNEJSI VRATNE POTRUBI
(BT71)
Pripojte Cidlo teploty vnéjsiho vratného potrubi (BT71)

ke svorkam AA3-X6:17 a AA3-X6:18. Pouzijte dvouzilovy
kabel s prifezem alesport 0,5 mm2,

AA3-X6
16 17 18
oOoad
Oocood
O
F1355
Externi

PRIPOJENI EXTERNIHO ELEKTROMERU

Jeden nebo dva elektroméry (BE6, BE7) jsou pfipojeny
ke svorkovnicim X22 a/nebo X23 na vstupni desce (AA3).

AA3-X22)(AA3-X23
123 123
OO0 OO0
LYY RO
F1355
Externi
> >
@g @g
BE6 BE7

Aktivujte jeden nebo vice elektromérd v nabidce 5.2.4
a potom nastavte pozadovanou hodnotu (energie na
impuls) v nabidce 5.3.21.

NIBE F1355

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

25



Pfipojeni doplnku
NADRIZENA/PODRIZENA JEDNOTKA

Je mozné propojit nékolik tepelnych cerpadel tak, ze
jedno z nich se zvoli jako nadfazené (master) a ostatni
jako podfizené (slave). K F1355 Ize pfipojit modely tepel-
ného ¢erpadla zemé-voda NIBE s funkci fidici/podfizené
jednotky.

:Q: TIP

Pro optimalni provoz: vyberte tepelné ¢erpadlo
fizené stfidacem jako nadfizenou jednotku.

Tepelné Cerpadlo se vzdy dodava jako nadfizena jednotka
alze k nému pfipojit az 8 podfizenych jednotek. V systé-
mech s nékolika tepelnymi ¢erpadly musi mit kazdé
¢erpadlo jedine¢ny nazev, coz znamena, ze pouze jedno
z nich m0ze byt , nadfiz.” a pouze jedno napriklad
.podrfiz. 5". Nastavte nadfizenou/podfizené jednotky v
nabidce 5.2.1.

Externi teplotni ¢idla a Fidici signaly se musf pfipojovat
vyhradné k nadfizeni jednotce; vyjimkou jsou externi fi-
dici signaly pro modul kompresoru a prepinaci ventily
(QN10), které Ize ptipojit ke kazdému z tepelnych ¢erpa-
del. Viz str. 30 se zapojenim prepinaciho ventilu (QN10).

UPOZORNEN/!

Jestlize se propojuje nékolik tepelnych ¢erpadel
(v nadfizeném/podrizeném rezimu), musf se
pouzit externi ¢idlo vystupni teploty (BT25) a
externi ¢idlo vratného potrubi BT71. Pokud tato
¢idla nejsou zapojena, zatizeni vyvola chybu ¢i-
dla.

Pfipojte komunikacni kabely ke svorkdm nadfazené jed-
notky (master) AA101-X10:1 (A), AA101-X10:2 (B) a
AA101-X10:3 (GND), jak je zndzornéno na obrazku.

Vstupni komunika¢ni kabely pro komunikaci mezi nadfa-
zenou a podfizenymi jednotkami nebo pouze podiizenymi
jednotkami se pfipojuji ke svorkam AA101-X10:1 (A),
AA101-X10:2 (B) a AA101-X10:3 (GND), jak je zndzornéno
na obrazku.

Vstupni komunikaéni kabely pro komunikaci mezi podfi-
zenymi jednotkami se pfipojuji ke svorkam AA101-X10:4
(A), AA101-X10:5 (B) a AA101-X10:6 (GND), jak je zn&-
zornéno na obrazku.

Pouzijte kabel LiYY, EKKX nebo podobny typ.

26  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

EB100 - nadfizena jednotka

(ai01x10)

123 4

EB101 - podfizend jednotka 1

123456
OoooocC
000606

EB102 - podfizend jednotka 2

123456
oooodc
000606

NIBE F1355



MONITOR ZATIZENI

Kdyz je v objektu zapnuto mnoho elektrickych spotfebicl
soucasné s elektrokotlem, hrozi nebezpedi, Ze se vypne
hlavni jistic. F1355 méa vestavéné monitory zatizeni,
které Fidi jednotlivé vykonové stupné elektrokotle preroz-
délovanim proudu mezi rlizné faze nebo vypinanim v
pripadé pretizeni na nékteré fazi. Pokud pretizeni pretr-
vava navzdory vypnuti elektrokotle, vykon kompresoru
se postupné snizi. K pfrerozdélovani dochazi pfi snizeni
odbéru jinymi spottebidi.

Pripojeni proudovych cidel

Na vSechny vstupni fazové vodi¢e v domovnim rozvadédi
se musi nainstalovat proudové ¢idlo (BE1 - BE3), aby
bylo mozné méfit proud. Vhodnym mistem pro instalaci
je domovni rozvad&d.

Pfipojte proudova ¢idla k vicezilovému kabelu v samo-
statné skfini vedle domovniho rozvadéce. PouZijte nesti-
nény vicezilovy kabel s prlifezem alespor 0,5 mm?2,
ktery vede ze skiiné do F1355.

Pfipojte kabel ke svorkdm AA101-X10:15 az AA101-
X10:16 a AA101-X10:17, stejné jako ke spoleéné svorce
AA101-X10:18 pro tfi proudova cidla.

Hodnota velikosti jistiCe se nastavuje v nabidce 5.1.12
a musi odpovidat velikosti hlavniho jisti¢e objektu. Na
tomto misté Ize rovnéz nastavit transformacni pomér
proudového ¢idla.

Dodana proudové c¢idla maji transformacéni pomér 300 a
pokud se pouZiji, vstupni proud nesmi prekrocit 50 A.

UPOZORNENI/!

Napéti privadéné z proudového ¢idla do vstupni
desky nesmi pfekracovat 3,2 V.

Vstupni napajeni
PEN L1 Lz Lg

0) (o) (o

0) (o) (o

i
A

Domovni

rozvadéc
F1355

NIBE F1355

F1355

Externf

AA101-X10

141516 17 18 19

gooood

B

QE
BE3

E2

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

27



POKOJOVE CIDLO

F1355 Ize doplnit pokojovym &idlem (BT50). Cidlo poko-
jové teploty mé az tfi funkce:

1. Zobrazuje aktualni pokojovou teplotu na displeji te-
pelného Cerpadla.

2. Umoznuje ménit pokojovou teplotu ve °C.

3. Umoznuje ménit/stabilizovat pokojovou teplotu.

Nainstalujte ¢idlo do neutralni polohy na misto, kde méa
byt nastavena teplota. Vhodné misto je na prazdné
vnitini sténé v hale ve vysce pribl. 1,5 m nad podlahou.
Je dullezité zajistit, aby nedochazelo k méreni nespravné
teploty, proto neumistujte ¢idlo napfiklad do vyklenku,
mezi police, za zavés, nad zdroj tepla nebo do jeho bliz-
kosti, do prlivanu z venkovnich dvefi nebo na ptimé
slunecni svétlo. Problémy mohou pUsobit také zaviené
termostaty radiator(.

F1355 pracuje bez Cidla, ale chcete-li odecitat teplotu
uvnitt domu na displeji, musite ¢idlo nainstalovat. Pfipoj-
te pokojové cidlo ke svorkam AA3-X6:3 a AA3-X6:4.

Chcete-li pouzivat ¢idlo ke zménam teploty ve °C a/nebo
ke zménam/stabilizaci teploty v mistnosti, musite ho
aktivovat v nabidce 1.9.4.

Pokud se ¢idlo pouziva v mistnosti s podlahovym vyta-
pénim, mélo by slouzit pouze k signalizaci, nikoliv k re-
gulaci pokojové teploty.

3.4
ad
[ |

N
v

Qoog
oogd

F1355
Externi.

POZOR!

Zmeény teploty v budovée potrebuji ¢as. Napri-
klad kratkodobé zmény v kombinaci s podlaho-
vym vytapénim nepfinesou znatelny rozdil po-
kojové teploty.

28  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

KROKOQOVE RIZENY ELEKTROKOTEL
UPOZORNENI/!

Na vSechny rozvodné skfinky umistéte varovani
0 externim napéti.

Vnéjsi krokové fizeny ptidavny zdroj tepla Ize regulovat
az tremi beznapétovymirelé v F1355 (3 stupné linearné
nebo 7 stupnid binarné). Pomoci pfislusenstvi AXC 50
Ize regulaci ptidavného zdroje tepla rozsitit o dalsi tfi
beznapétova relé; pak budou k dispozici max. 3+3 line-
arni stupné nebo 7+7 binarnich stupnd.

Zapojovani stupnili probiha v alespor jednominutovych
intervalech a odpojovani stupnd v alespon trojsekundo-
vych intervalech.

Pripojte spole¢nou fazi ke svorkovnici AA101-X7:1.
Stupen 1 je pfipojen ke svorkovnici AA101-X7:2.
Stupen 2 je pfipojen ke svorkovnici AA101-X7:3.
Stupen 3 je pfipojen ke svorkovnici AA101-X7:4.

Krokové fizeni elektrokotle se nastavuje v nabidkach
493a5.1.12.

VeSkeré pfidavné zdroje Ize zablokovat spojenim bezna-
pétového spinace se vstupem AUX na svorkach AA3-X6
a AA101-X10. Tato funkce se musi aktivovat v nabidce
5.4.

AA101-X7
{1 {F {}

12345 1]|2/3]|a

OoooQg |[oooo

OPOPO PP
F1355
Externi

N
POZOR!

Pokud ma pridavny zdroj tepla pracovni napéti
230 V~, napéti Ize odebirat z AA101-X5:1 - 3.
Pripojte nulovy vodi¢ z vnéjsiho pridavného
zdroje tepla ke svorce AA101-X5:4 - 6.

NIBE F1355



PRIDAVNY ZDROJ TEPLA RIZENY
SMESOVACIM VENTILEM

UPOZORNENI/!

Na vSechny rozvodné skrinky umistéte varovani
0 externim napéti.

Toto zapojeni umoziuje podpofit vytapeni vnéjsim pfi-
davnym zdrojem tepla, napf. olejovym kotlem, plynovym
kotlem nebo vymeénikem dalkového vytapéni.

Toto zapojeni vyzaduje, aby bylo ¢idlo kotle (BT52) pfipo-
jeno k jednomu ze vstupd AUX na F1355, viz str. 31.
Cidlo Ize zvolit pouze v pfipadé&, Ze je vybrana moznost
.elektrok. fizeny smés. vent.” v nabidce 5.1.12.

F1355 ovlada smeésovaci ventil a spoustéci signal pro
pridavny zdroj tepla pomoci tfi relé. Jestlize jednotka
neni schopna udrzet spravnou vystupni teplotu, spusti
se pridavny zdroj tepla. Kdyz ¢idlo kotle (BT52) prekrodi
nastavenou hodnotu, F1355 vysle signal do smésovaciho
ventilu (QN11), aby se otevrel vystup z pfidavného
zdroje tepla. SméSovaci ventil (QN11) je regulovan tak,
aby skute¢na vystupni teplota odpovidala teoreticky vy-
pocitané nastavené hodnoté fidiciho systému. AZ dosta-
te¢né klesne spotfeba tepla a pfidavny zdroj tepla jiz
nebude zapottebi, smésovaci ventil (QN11) se Uplné
uzavie. Minimalni doba provozu kotle je z vyroby nasta-
vena na 12 hodin (Ize ji upravit v nabidce 5.1.12).

Pridavny zdroj tepla fizeny smésovacim ventilem se na-
stavuje v nabidkach 4.9.3a 5.1.12.

Pripojte motor smésovaciho ventilu (QN11) ke svorkam
AA101-X7:4 (230 V, otevieni) a 3 (230 V, zavfeni).
Chcete-li ovladat zapinani a vypinani pfidavného zdroje
tepla, pripojte ho ke svorkovnici AA101-X7:2.

i {F {F
TN\l
AA101-X7 ; jSFEL—}
oood
0000
F1355
Extern{
L N
Zapnuto/vypnut

Veskeré pridavné zdroje Ize zablokovat spojenim bezna-
pétového spinace se vstupem AUX na svorkach AA3-X6
a AA101-X10. Tato funkce se musi aktivovat v nabidce
54,

NIBE F1355

PRIDAVNY ZDROJ TEPLA V NADRZI
UPOZORNENI/!

Na vSechny rozvodné skfinky umistéte varovani
0 externim napéti.

Toto zapojeni umoznuje podpoftit ohfev teplé vody vnéj-
Sim pridavnym zdrojem tepla v pfipadg, Ze kompresory
jsou zaneprazdnény vytapénim.

Pridavny zdroj tepla pro ohtev teplé vody se aktivuje v
nabidce 5.1.12.

Chcete-li ovladat zapinani a vypinani pfidavného zdroje
tepla v nadrzi, pripojte ho ke svorkovnici AA101-X7:4.

{F{F {F
AAT01X7) jﬁ,j
oo™
OOY
F1355
Externf

VeSkeré pfidavné zdroje Ize zablokovat spojenim bezna-
pétového spinace se vstupem AUX na svorkach AA3-X6
a AA101-X10. Tato funkce se musi aktivovat v nabidce
5.4.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 29



RELEQVY VYSTUP PRO NOUZOVY REZIM

UPOZORNENI/!

Na vSechny rozvodné skrinky umistéte varovani
0 externim napéti.

Kdyz se prepina¢ (SF1) prepne do polohy , A" (nouzovy
rezim), aktivuji se vnitini obé&hové ¢erpadla (EP14-GP1
a EP15-GP1) a beznapétové prepinaci relé nouzového
rezimu (AA101-K4). Vngjsi pfislusenstvi se odpoji.

Relé nouzového rezimu Ize pouzit k aktivaci vngjsiho
pridavného ohfivace; potom se musi vnejsi termostat
pripojit k fidicimu obvodu, aby bylo mozné regulovat
teplotu. Ujistéte se, Ze vnéjSim pridavnym ohtivacem
obiha topné médium.

: zrz A2

oOoo

00

F1355

Externi

POZOR!

Kdyz je aktivovan nouzovy rezim, neohriva se
tepld voda.

112
ooodao |

12345 rj_
OLOPYO RO

F1355
Extern{

POZOR!

Pokud je napéti v nouzovém rezimu 230 V~,
napéti Ize odebirat z AA101-X5:1 - 3. Pripojte
nulovy vodi¢ z vnéjsiho pridavného zdroje tepla
ke svorce AA101-X5:4 - 6.

30  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

PREPINACI VENTILY

F1355 Ize doplnit vné&jSim prepinacim ventilem (QN10)
na regulaci teplé vody (viz str. 40 s pfislusenstvim).

Pripojte vnéjsi prepinaci ventil (QN10) ke svorkam
AA101-X6:3 (N), AA101-X6:2 (provozni) a AAT01-X6:1
(L), jak je zndzornéno na obrazku.

V pfipadé nékolika tepelnych Cerpadel zapojenych v
nadrizeném/podfizeném rezimu pfipojte elektrické kabely
prepinaciho ventilu k vhodnému tepelnému cerpadlu.
Prepinaci ventil je fizen nadfizenym tepelnym ¢erpadlem
bez ohledu na to, ke kterému tepelnému cerpadlu je
pripojen.

og|-

23
og
0.0,

og|-

F1355

Externi

L
N

QN10

IXE

NIBE UPLINK

Zapojte sitovy kabel (pfimy, UTP kat. 5e) se zastrc¢kou
RJ45 (vngjsi) do konektoru AA4-X9 na zobrazovaci jed-
notce (jak je zndzornéno na obrazku). K vedeni kabelu
pouzijte kabelovou prichodku (UB3) na tepelném &erpa-
dle.

NIBE F1355



MOZNOSTI EXTERNIHO ZAPOJENI (AUX)

F1355 ma na vstupni desce (AA3) programove ovladdané
vstupy a vystupy AUX pro pfipojeni externiho spinace
nebo Cidla. To znamena, Ze kdyz je k jednomu ze Sesti
vstupl pripojen externi spina¢ (musi byt beznapétovy)
nebo ¢idlo, v nabidce 5.4 se musi zvolit tato funkce pro
pfislusny vstup.

programoveé vstupy/v

blokovat vytapéni

aktiv. doc¢asn. extra

nepouzito

nepouzito

nepouzito

vystup alarmu

Pro urcité funkce mUze byt zapotrebi prislusenstvi.
Volitelné vstupy

Volitelné vstupy téchto funkci na vstupni desce jsou:

AUX1 AA3-X6:9-10
AUX2 AA3-X6:11-12
AUX3 AA3-X6:13-14
AUX4 AA3-X6:15-16
AUX5 AA3-X6:17-18
(aa101x10) (AA3-X6)
19202122 9 1011121314
0000 0oogog
0000000000
F1355
Externi

Ve vyse uvedeném prikladu jsou pouzity vstupy AUX3 (AA3-X6:13-14)
a AUX5 (AA101-X10:21-22) na svorkovnici.

Volitelny vystup
Volitelny vystup je AAT01-X9.

:O: TIP

= Pomoci nastaveni v nabidkéch Ize aktivovat a
planovat také nékteré z nasledujicich funkei.

Moznosti voleb pro vstupy AUX
Teplotni ¢idlo

K F1355 Ize pfipojit teplotni ¢idlo. Pouzijte dvouzilovy
kabel s prifezem alespon 0,5 mm2.

Dostupné moznosti:

e Kotel (BT52) (zobrazuje se pouze v ptipadg, ze byl v
nabidce 5.1.12 zvolen pfidavny zdroj tepla fizeny
smeésovacim ventilem)

e chlazeni/vytapéni (BT74); urCuje, kdy nastava Cas pre-
pinat mezi rezimy chlazeni a vytapéni (zobrazuje se
pouze Vv pfipadé, Ze v nabidce 7.2.1 je vybrano pfislu-
Senstvi pro chlazeni).

Kdyz je nainstalovano nékolik pokojovych &idel, v na-
bidce 1.9.5 mlzete zvolit, které z nich bude fidici.

Kdyz bylo pfipojeno ¢idlo (BT74) a bylo aktivovano v
nabidce 5.4, v nabidce 1.9.5 nelze vybrat zadné jiné
pokojové Cidlo.

Monitor
Dostupné moznosti:

e alarm z externich jednotek. Alarm se pfipojuje k fidici
jednotce, coz znamena, Ze zavada se zobrazuje na
displeji jako informacni hlaseni. Beznapétovy signal
typu NO nebo NC.

e sledovani hladiny (prislusenstvi NV10)/tlaku/pritoku
pro primarni okruh (NC)

e tlakovy spinac¢ pro klimatizaéni systém (NC);

e sledovani krbu. (Manostat, ktery se zapojuje ke komi-
nu. Kdyz je pfilis nizky podtlak a je zapojen manostat,
ventilatory v ERS (NC) se vypnou.

Externi aktivace funkci

K F1355 Ize pfipojit externi spina¢ pro aktivaci rdznych
funkci. Funkce je aktivovana po dobu, po kterou je spinac
sepnuty.

Funkce, které Ize pfipadné aktivovat:

e externi vynucené fizeni Cerpadla primarniho okruhu
e rezim extra teplé vody ,docasnd extra”
® rezim extra teplé vody , Usporny”

e externi nastaveni”

K F1355 Ize pfipojit externi kontakt pro zménu privodni
teploty a tim i pokojové teploty.

KdyZ je spina¢ sepnuty (a pokud je pfipojeny a aktivo-
vany pokojovy snimag), teplota se méni ve °C. Pokud
neni pripojeno nebo aktivovano pokojové ¢idlo, nastavi
se pozadovana zména parametru , teplota” (posun

topné krivky) se zvolenym poétem krokd. Hodnotu Ize
nastavovat v rozsahu -10 az +10. Externi nastaveni

pro klimatizacni systémy 2 aZz 8 vyzaduje pfisluSenstvi.

— klimatizacni systém 1 az 8



Hodnota zmény se nastavuje v nabidce 1.9.2, ,ex-
terni nastavent".

aktivace jedné ze &tyr rychlosti ventilatoru

(Lze zvolit, pokud je aktivovano pfislusenstvi vétrani.)
K dispozici je nasledujicich pét moznosti:

— Kontakt 1-4 je normalné rozpojeny (NO)

— Kontakt 1 je norméing sepnuty (NC)

Dana rychlost ventilatoru je aktivovéna po dobu, po
kterou je spinac¢ sepnuty. Po rozpojeni spinace se opét
pfepne na normalni rychlost.

SG ready

POZOR!

Tuto funkeci Ize pouzivat pouze v elektrickych
sitich, které podporuji standard ,SG Ready"”.

.SG Ready” vyzaduje dva vstupy AUX.

.SG Ready” je inteligentni varianta tizeni dle tarifu
elektrické energie, ktera umoznuje dodavateli elektfiny
v ur¢itych ¢astech dne ovliviiovat pokojovou teplotu,
teplotu teplé vody a/nebo teplotu bazénu (pokud se
vyuziva) nebo jednoduse blokovat ptidavny zdroj tepla
a/nebo kompresor v F1355 (chovani Ize zvolit v nabidce
4.1.5 po aktivaci této funkce). Aktivujte tuto funkci
pfipojenim kontaktl beznapétového kontaktu ke dveé-
ma vstupdm zvolenym v nabidce 5.4 (SG Ready A a
SG Ready B).

Sepnuti nebo rozepnuti spinac¢e znamena jeden z na-
sledujicich rezim:
— Blokovéni (A: sepnuty, B: rozpojeny)

.SG Ready” je aktivni. Kompresor v tepelném cer-

padle a ptidavny zdroj tepla jsou blokovany podle
tarifniho blokovani v daném dnu.

— Normadlni reZim (A: rozpojeny, B: rozpojeny)
.SG Ready” neni aktivni. Systém neni nijak ovliviio-
van.

— ReZim nizké ceny (A: rozpojeny, B: sepnuty)
.SG Ready” je aktivni. Systém se soustredi na
Usporu nakladd a maze naptiklad vyuzivat nizky tarif
od dodavatele elektfiny nebo nadbytek vykonu z

kterehokoliv vlastniho zdroje (vliv na systém Ize na-
stavit v nabidce 4.1.5).

— Rezim nadbytec¢ného vykonu (A: sepnuty, B: sepnuty)

.SG Ready” je aktivni. Systém mé povoleno praco-
vat na plny vykon pfi nadbytku vykonu (velmi nizké
ceng) od dodavatele elektfiny (vliv na systém lze
nastavit v nabidce 4.1.5).

(A =SG Ready Aa B = SG Ready B)

32 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Externi blokovani funkci

K F1355 Ize pfipojit externi spina¢ pro blokovani rdznych
funkci. Tento spina¢ musi byt beznapétovy a jeho sepnuti
bude mit za nasledek blokovani.

A UPOZORNEN/!

Blokovani pfinasi riziko zamrznuti.

Funkce, které Ize blokovat:
e vytapéni (blokovani pozadavku na vytapéni)

e kompresor (blokovani EP14 a EP15 Ize kombinovat.
Chcete-li blokovat oba kompresory (EP14) a (EP15),
budou obsazeny dva vstupy AUX).

e tepld voda (ohtev teplé vody). Veskeré cirkulace teplé
vody (TV) zlstava v provozu.

e vnitiné fizeny pridavny zdroj tepla

e tarifni blokovéani (elektrokotel, kompresor, vytépéni,
chlazeni a ohfev teplé vody jsou odpojené)

NIBE F1355



Moznosti voleb pro vystup AUX

Externi zafizeni Ize ovlddat pomoci relé prostfednictvim
beznapétového prepinaciho kontaktu (max. 2 A) na
svorkovnici AAT01-X9.

UPOZORNENI/!

Rozsifujici deska je nutna v pfipade, ze je ke
svorkovnici AA101-X9 pfipojeno nékolik funkei
soucasné s aktivni signalizaci bézného alarmu

(viz str. 40).
AA101-X9
1 2| 3
oo
000
F1355
Externi

Na obrazku je znazornéno relé v poloze alarmu.

Kdy? je prepinaé (SF1) v poloze ,O" nebo , A", relé je
v poloze alarmu.

POZOR!

Reléové vystupy mohou byt zatéZzovany max.
proudem 2 A pfi odporové zatézi (230V AC).

:"O". TIP

=  Pokud ma byt k vystupu AUX pfipojena vice
nez jedna funkce, je nutné prislusenstvi AXC.

Volitelné funkce pro externi pfipojent:

Signalizace
e signalizace alarmu

e signalizace bézného alarmu

e signalizace rezimu chlazeni (plati pouze v pfipadg, Ze
je k dispozici pfislusenstvi pro chlazeni)

e signalizace dovolené

Ovladani
e ovladdani Cerpadla spodni vody

e ovladdani obéhového ¢erpadla pro cirkulaci teplé vody

e ovladani externiho obéhového Cerpadla (pro topné
médium)

e fizeni pfidavného zdroje tepla v nabijecim okruhu

NIBE F1355

UPOZORNENI/!

Prislusna rozvodna skiith musi byt oznacena
varovanim o externim napeéti.

Vnéjsi obéhové Cerpadlo, ¢erpadlo spodni vody nebo
obé&hové Cerpadlo pro teplou vodu je pfipojeno k relé
bézného alarmu, jak je znazornéno nize. Pokud ma cer-
padlo pracovat i v pfipadé alarmu, kabel se pfemisti z
polohy 2 do polohy 3.

F1355
Externi

Obéhové Cerpadlo

POZOR!

Ovladani podle polohy relé je popsano v oddilu
. Reléovy vystup pro nouzovy rezim”, viz str.
30.

v " . /7 \V 4 \Y4 V4
Pripojeni prislusenstvi
Pokyny pro ptipojeni pfisluSenstvi jsou uvedeny v doda-
ném navodu k instalaci daného ptislusenstvi. Viz infor-

mace na strankach nibe.cz se seznamem pfislusenstvi,
které Ize pouzit s F1355.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 33


www.nibe.cz

6 Uvadéni do provozu a
sefizovani

Pripravy

1.

Zkontrolujte, zda je prepinaé (SF1) v poloze , O".

2. Zkontrolujte, zda je ve vSech ohfivacich teplé vody

a v klimatiza¢nim systému voda.

POZOR!

Zkontrolujte miniaturni jisti¢. Je mozné, Ze se
béhem prepravy vypnul.

UPOZORNEN/!

Pokud existuje nebezpedi, Zze voda v systému
zmrzla, nespoustéjte F1355.

Plnéni a
odvzdusnovani

PLNENI A ODVZDUSNOVANI
KLIMATIZACNIHO SYSTEMU

Plnéni

1.

Otevrete plnici ventil (externi, neni sou¢dsti vyrobku).
Naplrite klimatizaéni systém vodou.

Otevrete odvzdusnovaci ventil (externi, neni sou¢asti
vyrobku).

Az nebude voda vytékajici z odvzduSnovaciho ventilu
smichana se vzduchem, zavrete ventil. Za chvili za-
¢ne stoupat tlak.

Az dosahne tlak spravné hodnoty, zavfete plnici
ventil.

Odvzdusriovani

1.

34

Odvzdusnujte F1355 odvzdusnovacim ventilem
(externim, neni soucéasti vyrobku) a ostatni klimati-
zaCni systémy prislusnymi odvzdusiovacimi ventily.

Pokracujte v doplhovani a odvzdusnovani, dokud
nevypustite vSechen vzduch a nedosahnete sprav-
ného tlaku.

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovéni

UPOZORNENI/!

Pred spusténim se ujistéte, Zze v topném médiu
neni zadny vzduch. Nedostate¢né odvzdusnéni
systému by mohlo vést k posSkozeni soucasti.

PLNENI A ODVZDUSNOVANI PRIMARNIHO
OKRUHU

Pfi pInéni priméarniho okruhu smichejte vodu s nemrznou-
ci smési v oteviené nadobé. Smés musi byt chrénéna
pred mrazem az do -15 °C. Nemrznouci kapalina se plni
pfipojenim plniciho Cerpadla.

1.
2.

I

©

A

Zkontrolujte primarni okruh tlakovou zkouskou.

Pripojte k ptipojkdm systému primarniho okruhu pl-
nici Cerpadlo a vratné potrubi, jak je znazornéno na
obrazku.

Zavtete uzaviraci ventil mezi pripojkami.
Otevrete pripojky.
Spustte plnici ¢erpadlo.

Naplrite primarni okruh a odvzdu$nujte ho, dokud
nezacne do vratného potrubi vnikat ¢ird kapalina
beze vzduchu.

Zavrete pripojky.

Otevrete uzaviraci ventil mezi ptipojkami.

UPOZORNENI/!

Pred spousténim zkontrolujte primarni okruh,

zda v ném neni vzduch. Nedostate¢né odvzdus-
neni systému by mohlo vést k poskozeni sou-
casti.

NIBE F1355



L.

Uzavrit

Kolektor

VYZNAMY SYMBOLU

Symbol | Vyznam

Uzaviraci ventil

Pojistny ventil

PR >

Vyvazovaci ventil

Tlakomeér

% Expanzni nddoba
®

P

Kulovy ventil s filtrem (filtr necistot)

%

NIBE F1

W
&)
&)}

Spusténi a prohlidka
PRUVODCE SPOUSTEN|M
UPOZORNENI!

Pred prepnutim prepinace do polohy ,, I musi
byt v klimatizaénim systému voda.

ZCS UPOZORNEN/!

V pfipadé nékolika propojenych tepelnych cer-
padel se musi spustit privodce spusténim
nejprve v podfizenych tepelnych ¢erpadlech.

V tepelnych ¢erpadlech, které nejsou hlavni
jednotkou, mizete nastavovat pouze obéhova
¢erpadla kazdého z nich. Ostatni parametry jsou
nastavovany a fizeny hlavni jednotkou.

1. Prepnéte prepinac (SF1) na F1355 do polohy ,I1”.

2. Postupujte podle pokynt v privodci spousténim na
displeji. Pokud se po zapnuti F1355 nespusti privod-
ce spousténim, spustte ho ru¢né v nabidce 5.7.

’
e

0 TIP

= Podrobnéjsi uvod do fidiciho systému F1355
(provoz, nabidky atd.) najdete v navodu k obslu-
ze.

Pokud se pfi spousténi F1355 budova ochlazuje, mUze
se stat, ze kompresor nebude schopen pokryt celkovou
spotfebu bez pouZiti pfidavného vytapéni.

Uvadeni do provozu
Pti prvnim spusténi instalace se spusti pravodce

spousténim. Pokyny v privodci spousténim urcéuji, co
je tfeba provést pfi prvnim spusténi, a zaroven vas pro-
vedou zékladnim nastavenim instalace.

Privodce spousténim zaruduje spravné spusténi, proto
ho nelze preskodit.

POZOR!

Dokud je pravodce spousténim aktivni, nespus-
ti se automaticky zadna funkce instalace.

Tento prlvodce spusténim se zobrazi pti kaz-
dém spusténi systému, dokud ho na posledni
strané nezrusite.

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani 35



Ovladani v pravodci spousténim

Strana

Nazev a cislo nabidky

MozZnost/nastaveni

Strana

Zde mUzZete vidét, jak daleko jste se dostali v pravodci
spoustenim.

Mezi strankami prdvodce spousténim prochazejte takto:

1. Otacejte ovladatem, dokud nebude oznacena jedna
ze Sipek v levém hornim rohu (na &islu strany).

2. Pomoci tla¢itka OK prechézejte mezi strankami v
privodci spousténim.
Nazev a Cislo nabidky

Zde muzete sledovat, jaké nabidky v fidicim systému se
tyka tato stranka pravodce nastavenim. Cislice v zavor-
kach oznacuiji ¢islo nabidky v fidicim systému.

Vice informaci o pfislusnych nabidkach najdete bud'v
diléi nabidce nebo v ndvodu k obsluze v kapitole ,, Ovla-
dani - nabidky".

Vice informaci o pfislusnych nabidkach najdete bud'v
nabidce napovédy, nebo v ndvodu k obsluze.

MozZnost/nastaveni

Zde nastavte parametry pro systém.

NASLEDNE NASTAVOVANI A
ODVZDUSNOVANI

Nastavovani cerpadla, automaticky provoz

Priméarni okruh

Aby bylo mozné nastavit spravny pritok v primarnim
okruhu, ¢erpadlo priméarniho okruhu musi bézet spravnou
rychlosti. F1355 je vybaveno &erpadlem primarniho
okruhu, které je ve standardnim rezimu fizeno automa-
ticky. Ur¢ité funkce a pfislusenstvi mohou vyZadovat
ruéni spusténi, v takovém pripadé je nutné nastavit
spravnou rychlost.

:O: TIP

= Kdyz je v systému nainstalovano nékolik tepel-
nych ¢erpadel, vSechna by méla mit kompresor
stejné velikosti.

K tomuto automatickému fizeni dochéazi v pfipadé, ze
bézi kompresor; pak se nastavuje rychlost ¢erpadla pri-
marniho okruhu tak, aby se doséhlo optimalniho rozdilu
teplot mezi vystupnim a vratnym potrubim.

Strana topného média

Aby bylo mozné nastavit spravny pritok v systému
topného okruhu, ¢erpadlo topného okruhu musi bézet
spravnou rychlosti. F1355 je vybaveno ¢erpadlem topné-
ho okruhu, které Ize ve standardnim rezimu ovladat au-
tomaticky. Ur¢ité funkce a prislusenstvi mohou vyzado-
vat ruéni spusténi a nasledné nastaveni spravné rychlos-
1I.

K tomuto automatickému fizeni dochazi v pfipadg, ze
bézi kompresor; pak se nastavuje rychlost ¢erpadla
topného média podle aktualniho pracovniho rezimu tak,
aby se dosahlo optimalniho rozdilu teplot mezi vystupnim
a vratnym potrubim. Béhem vytapéni se pouzivaji nasta-
vena VVT (vypoctova venkovni teplota) a rozdil teplot v
nabidce 5.1.14. V pfipadé potteby Ize v nabidce 5.1.11
omezit maximalni rychlost obéhového ¢erpadla.

Nastavovani cerpadla, rucni oviadani
Primarni okruh

F1355 je vybaven Cerpadly primarniho okruhu, ktera Ize
ovladat automaticky. V pfipadé ruéniho ovladani: deakti-
vujte polozku ,automaticky” v nabidce 5.1.9 a potom
nastavte rychlost podle nize uvedenych grafd.

POZOR!

Kdyz se pouziva pfislusenstvi pro pasivni chla-
zeni, musf se nastavit rychlost ¢erpadla primar-
niho okruhu v nabidce 5.1.9.

Rychlost ¢erpadla se nastavuje za béhu obou kompreso-
ré a pti jmenovité rychlosti modulu EP14. Pockejte, do-
kud nebude systém ve vyvazeném stavu (v idedlnim
pripadé 10-15 minut po spusténi kompresoru).



Nastavte pritok tak, aby byl rozdil mezi teplotami na
vystupu (BT11) a vstupu (BT10) primarniho okruhu v
rozsahu 2-5 °C. Zkontrolujte tyto teploty v nabidce 3.1
.provozni informace” a upravujte rychlost ¢erpadel pri-
marniho okruhu (GP2), dokud nedosahnete uvedeného
rozdilu teplot. Vysoky rozdil znamena nizky pritok a nizky
rozdil znamena vysoky pritok v primarnim okruhu.

1 obéhové cerpadlo

— e 2 0béhova Cerpadla

F1355 28 kW
Vnéjsi dispozi¢ni tlak
(kPa)
140

100%

120 —
N\~

100-180%

80 —
60% .

60
_ \! N~ \>\
40440% - N
\ ~ NN
20 D

0

1,0 1.5 2,0 2,5 3,0

Pritok
(I/s)

LITRUILRY VYRUIT UUTIIUVET IV

Qwadla
200

180 —
160

140 100%

" 4
120
100 80// ,/
0 ’-
80 L~ —
60 160% ="

/
-
—

40
40%
0

0

0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6
Pritok
(I/s)

NIBE F1355

F1355 43 kW

Vnéjsi dispozi¢ni tlak

(kPa)
120
100%
100 —
80% \ ~4
80 \_ — \\
™~
60160% N A
\ S~ \
\~ — \ =~ N
40 AN >
N\ ~ N
20 \ \ ~] N \
. SN,
0 0,5 1,0 15 20 25 30 35 40 45
Pratok
(I/s)
LICRUINRY VYU UsT UV i
{gppadla
350
300 /,
250
s —
200—%/ /
1807500 =~
1007%,
50
0
0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5
Pratok
(I/s)

Strana topného média

F1355 je vybaven ¢erpadly topného média, ktera Ize
ovladat automaticky. V pfipadé ru¢niho ovladani: deakti-
vujte polozku ,,automaticky” v nabidce 5.1.11 a potom
nastavte rychlost podle nize uvedenych grafd.

Pro dany provoz (vytapéni: 5 - 10 °C, ohfev teplé vody:
5-10 °C, ohtev bazénu: pfibl. 15 °C) musi mit pratok
vhodny rozdil teplot mezi ¢idlem vystupni teploty a ¢i-
dlem vratného potrubi. Zkontrolujte tyto teploty v nabid-
ce 3.1 ,provozniinformace” a upravujte rychlost ¢erpa-
del topného média (GP1), dokud nedoséhnete uvedené-
ho rozdilu teplot. Vysoky rozdil znamené nizky pritok a
nizky rozdil znamena vysoky pratok topného média.

e | Obéhové ¢erpadlo

— = 2 0béhova ¢erpadla

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovéni 37



F1355 28 kW
Vnéjsi dispozi¢ni tlak
(kPa)
90 T100%
80—
70 \ ~
60-{80% \\ B
501 ~ N S~
20482% _} -
30440% - \\“ S

20 -\§ = \\\ = \\\\\
NN T~ X~

10 N S~
0
0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5
Pritok
(I/s)
LIEAUILRY VYRUIT UUETIUVETIU
E@Wadla
100
90
80 - —
70 _— L —
6011009 =1 ,/
of” |~
40-{80% "] L —
30 60%
20
10-fA0¢
0
0,0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2
Pritok
(I/s)
F1355 43 kW
— EP14
— P15
= = = EP14 a EP15
Vnéjsi dispozi¢ni tlak
(kPa)
120
100%
100
80
60
40
20
N
0 ~
3,0
Pratok
(I/s)
LICRUINRY VYU s UV i
{gppadla
160
140 = e
120 ,/
/
100 v —
50 00% e g
60 7
[ S
10 0% il
20 150%
0
0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6
Pratok

(I/s)

38  Kapitola 6 | Uvddéni do provozu a sefizovani

Prizplisobeni, odvzdusnéni, primarni okruh

Na zac¢atku se z teplé vody uvolni vzduch a mozna bude
nutné provést odvzdusnéni. Pokud se z tepelného cer-
padla nebo z klimatizaéniho systému ozyvaji bublavé
zvuky, bude nutné znovu odvzdus$nit cely systém.

Prizptsobeni, odvzdusnéni, primarni okruh
Expanzni ndadoba

Pokud se pouziva expanzni nddoba (CM3),
kontroluje se tlak v nadobé. Jestlize tlak
klesne, systém se musi doplnit.

Nastaveni topné

v
KFivky
V nabidce mUzete zobrazit topnou
kfivku pro vas dam. Ucelem dané krivky je zajistovat
vyrovnanou pokojovou teplotu bez ohledu na venkovni
teplotu, a tim udrzovat energeticky hospodarny provoz.
Podle této kfivky uréuje F1355 teplotu vody na vystupu

do klimatiza¢niho systému (vystupni teplotu) a tim i po-
kojovou teplotu.

KOEFICIENT KRIVKY

Strmost topné kfivky uréuje, o kolik stupnd se méa zvy-
Sit/snizit vystupni teplota pfi poklesu/zvySeni venkovni

pfi uréité venkovni teploté.

Vystupni teplota
(°C)

80
0 Stmejkivka
60 \, e
4
50 a
~
40 =
~ =
30 Z
20
0 10 0 -10 20 30 -40
Venkovni teplota

Q)

Optimalni strmost kfivky je zavisla na tom, jaké jsou kli-
matické podminky ve vasi oblasti, zda jsou v domé radi-
atory, fancoily nebo podlahové vytapéni a jak dobrou ma
dlm izolaci.

Topna kfivka se nastavuje kdyZ je nainstalovano vytapéni,
ale pozdgji ji mozna bude nutné upravit. Obvykle nebu-
dou nutné dalsi Upravy kfivky.

POSUN KRIVKY

Posun topné kfivky znamena, Ze vystupni teplota se
meéni o stejnou hodnotu pro vsechny venkovni teploty,
napr. posun krivky o +2 kroky zvysi vystupni teplotu o
5 °C pfi v8ech venkovnich teplotéch.

NIBE F1355



Vystupni teplota
(°C)

80
70 Iz
Posun topné krivky
-
60 ~ _~—
-
--------------- ;--1’
50 7‘/
- -
40 -~
-
>
30 L=~
20
0 10 0 -10 -20 -30 -40
Venkovni teplota
(°C)

VYSTUPNI TEPLOTA — MAXIMALNI A
MINIMALNI HODNOTY

Vzhledem k tomu, Ze vypoditana vystupni teplota nemda-
Ze byt vyS$si nez nastavena maximalni teplota ani nizsi
nez nastavena minimalni teplota, topna kfivka se pfi
téchto teplotach zplostuje.

Vystupni teplota

(°C)

80

70

Maximalni hodnota
60 %

50

40
Minimalni hodnota
< R ~N
20
0 10 0 -10 20 30 -40
Venkovni teplota
(°C)
POZOR!

V systémech s podlahovym vytapénim se vy-
stupni teplota normalné nastavuje mezi 35 a
45 °C.

Od dodavatele si zjistéte maximalni povolenou
teplotu podlahy.

NASTAVOVANI KRIVKY

Klimatizac¢ni systém Posun krivky

Koeficient kfivky

topna krivka 1.9

Max. vystupni teplota
Min. vystupni teplota

1. Vyberte klimatiza¢ni systém (pokud je jich vice), pro
ktery chcete zmeénit kfivku.

2. Vyberte strmost kfivky a posun kFivky.

POZOR!

Pokud potfebujete upravit polozky , min. tepl.
na vystupu” a/nebo ,,max. teplota na vystupu”,
provedte to v jinych nabidkach.

Nastaveni pro ,min. tepl. na vystupu” v nabid-
CENMINSE

Nastaveni pro ,max. teplota na vystupu” v na-
bidce 5.1.2.

POZOR!

Kfivka 0 znamena, ze se pouziva NMERGINGIYE].

Nastaveni pro MESQIRGIALE] se provadi v nabid-
ce 1.9.7.

&

CHCETE-LI ODECIST TOPNOU KRIVKU

1. Pomoci oto¢ného ovladace oznacte krouzek na ose
s venkovni teplotou.

2. Stisknéte tlacitko OK.

3. Postupujte po Sedé Céafe az ke kfivce a doleva, kde
odectete hodnotu vystupni teploty pfi planované
venkovni teploté.

4. Nyni mUzete otd¢enim ovladace doprava nebo doleva
odecitat odpovidajici vystupni teploty pro jiné ven-
kovni teploty.

5. Rezim odecitani opustite stisknutim tlacitka OK nebo
Zpét.



/ Prislusenstvi

Néktera pfisluSenstvi nejsou k dispozici na vsech trzich.

AKTIVNI/PASIVNI CHLAZENI VE
CTYRTRUBKOVEM SYSTEMU ACS 45

C. dilu 067 195

AKTIVNI/PASIVNI CHLAZENI VE
DVOUTRUBKOVEM SYSTEMU HPAC 45

Zkombinujte F1355 s HPAC 45 pro pasivni nebo aktivni
chlazeni.

Ur¢eno pro tepelna ¢erpadla s vykonem 24 — 60 kW.
C. dilu 067 446

CIDLO VLHKOSTI HTS 40

Toto pfisluSenstvi slouzi k zobrazovani a regulovani vihkosti
a teplot béhem vytapéni i chlazeni.

C. dilu 067 538

DOPLNKOVA KARTA AXC 50

RozSitujici karta je nutna naptiklad v pfipadég, Ze je tfeba
pfipojit Cerpadlo spodni vody nebo externi ob&hové Cerpa-
dlo k F1355 a soucasné s aktivovat signalizaci bézného
alarmu.

C. dilu 067 193

DOPLNKOVA SMESOVACI SADA ECS 40/ECS
41

Toto prislusenstvi se pouziva tehdy, kdyZz se F1355 insta-
luje do domU se dvéma nebo vice odlisSnymi topnymi sys-
témy, které vyzaduji rGzné vystupni teploty.

ECS 40 (max. 80 m?3 ECS 41 (pfibl. 80-250

&, dilu 067 287 m?
C. dilu 067 288

40  Kapitola 7 | Prislusenstvi

ELEKTROKOTEL U

3 kW 6 kKW

C. dilu 018 084 C. dilu 018 088
9 kW

C. dilu 018 090

EXTERNI PRIDAVNY ELEKTROKOTEL ELK

Toto pfislusenstvi mize vyzadovat rozsitujici desku AXC 50
(krokoveé tizeny elektrokotel).

ELK 15 ELK 26

15 kW, 3 x 400 V 26 kW, 3 x 400 V
C. dilu 069 022 C. dilu 067 074
ELK 42 ELK 213

42 KW, 3 x 400 V 7-13 kW, 3 x 400 V
C. dilu 067 075 C. dilu 069 500

KOMUNIKACNI MODUL MODBUS 40

MODBUS 40 umozriuje ovladat a monitorovat F1355 po-
moci DUC (poditacové Ustredny) v budové. Potom komu-
nikace probiha prostfednictvim MODBUS-RTU.

C. dilu 067 144

KOMUNIKACNI MODUL SMS 40

Jestlize neni k dispozici pfipojeni k internetu, mlzete pouzit
prislusenstvi SMS 40 k ovlddani F1355 pomoci SMS.

C. dilu 067 073

MODUL NA ODPADN/ VZDUCH NIBE FLM

NIBE FLM je modul na odpadni vzduch, ktery je uréen ke
kombinovani mechanické ventilace s rekuperaci odpadniho
vzduchu s tepelnym &erpadlem zemé-voda.

NIBE FLM Konzole BAU 10
C. dilu 067 011 C. dilu 067 526

MONITOR HLADINY NV 10
Monitor hladiny pro kontroly hladiny v primarnim okruhu.
C. dilu 089 315

NIBE F1355



OHREV BAZENU POOL 40

POOL 40 slouZi k tomu, aby bylo mozné vyuzivat ohfev
bazénu s F1355.

Max. 17 kW.
C. dilu 067 062

OHRIVAC VODY/AKUMULACNI NADRZ

VPA

Ohtivac¢ vody s nadrzi s dvojitym plastém.

VPA 300/200 VPA 450/300

Méd C.dilu088 710  Med C. dilu 088 660
Smalt  C.dilu088700 Smalt  C.dilu 088670
VPAS

Ohtivac vody s nadrzi s dvojitym plas§tém a solarnim trub-
kovym vymeénikem.

VPAS 300/450

Meéd C. dilu 087 720
Smalt  C.dilu087 710
VPB

Ohrivac¢ vody bez ponorného ohfivace s neptimotopnym
vymeénikem.

VPB 500 VPB 750-2

Med C.dilu083220 Med C. dilu 083 231
VPB 1000

Méd C. dilu 083 240

PLYNOVE PRISLUSENSTVI

Komunikacni modul OPT 10

OPT 10 slouzi k pfipojeni a tizeni plynového kotle NIBE
GBM 10-15.

C. dilu 067 513

POKOJOVA JEDNOTKA RMU 40

Pokojova jednotka je pfislusenstvi, které umozniuje ovladat
a monitorovat provoz z rliznych ¢asti domu, kde je umisté-
no F1355.

C. dilu 067 064

POKOJOVE CIDLORTS 40

Toto pfislusenstvi slouzi ke zjistovani vyrovnangjsich hodnot
pokojové teploty.

C. dilu 067 065

NIBE F1355

POMOCNE RELE HR 10

Pomocné relé HR 10 slouzi k fizeni externich jednofazovych
a trojfazovych zatézi, napriklad olejovych kotld, ponornych
ohfivacd a Cerpadel.

C. dilu 067 309

PROUDOVE CIDLO CMS 10-200
Proudové ¢idlo s pracovnim rozsahem 0-200 A.
C. dilu 067 596

REGULACE TEPLE VODY

VST 11 VST 20

Prepinaci ventil, Cu potru-  Prepinaci ventil, Cu potru-
bi @28 bi @35

(max. doporu¢eny vykon 17 kW) (max. doporu¢eny vykon 40 kW)
C. dilu 089 152 C. dilu 089 388

SADA NA MERENI ENERGIE EMK 500 (JEDNA
NA KAZDY MODUL)

Toto pfislusenstvi se instaluje externé je uréeno k méreni
mnozstvi energie dodavané pro bazén, teplou vodu, vyta-
péni a chlazeni v budové.

Cu potrubi @28.
C. dilu 067 178

SADA PLNICIHO VENTILU KB 32

Sestava ventilli na pInéni nemrznouci kapaliny do kolekto-
rového potrubi. Obsahuje filtr nedistot a izolaci.

KB 32 (max. 30 kW)
C. dilu 089 971

SADA SOLARNICH PANELU NIBE PV

Sada solarnich kolektorl, 3 - 24 kW (10 - 80 kolektort),
které slouzi k vyrobé vasi vlastni elektfiny.

SPOJOVACI SKRINKA K11

Spojovaci skfifika s termostatem a ochranou proti prehfati.
(P¥i ptipojeni IU ponorného ohfivace)

C. dilu 018 893

Kapitola 7 | Prislusenstvi 41



VYROVNAVACI NADOBA UKV

UKV je akumulaéni nadrz vhodné k pfipojeni k tepelnému
¢erpadlu nebo jinému vnéjsimu zdroji tepla a mize mit
nékolik rdznych zplsobd vyuziti. Lze ji pouzivat také b&éhem
externiho fizeni topného systému.

UKV 20-500 UKV 20-750
C. dilu 080 014 C. dilu 085 002
UKV 20-1000 UKV 200
C. dilu 085 003 C. dilu 080 300
UKV 300 UKV 500
C. dilu 080 301 C. dilu 080 114

ZAPOJOVACI SADA SOLAR 42
C. dilu 067 153

42 Kapitola 7 | Prislusenstvi

NIBE F1355



8 Technické udaje

Rozmeéry a pripojeni

1775

560

600

25-50 1

620

524

[T THF=.m

[T T=H1

™
%

85

440

|

©
©
©
@)

5 | ©

820

735

1555

1715

80

145

145 | 145




Technické specifikace

3X400 V
Model F1355-28 F1355-43
Udaje o vykonu podle EN 14511, jmenovité hodnoty
0/35
Tepelny vykon (Py) kW 20,77 31,10
Prikon (Pg) kW 4,56 7.1
COP - 4,55 4,38
0/45
Tepelny vykon (Py) kW 19,87 29,03
Prikon (Pg) kW 5,54 84
COP - 3,69 3,46
10/35
Tepelny vykon (Py) kW 26,68 40,42
Prikon (Pg) kW 4,76 7,33
COP - 5,60 5,52
10/45
Tepelny vykon (Py) kW 25,71 38,56
Prikon (Pg) kW 5,84 8,92
COP - 4,40 4,31
Udaje o vykonu podle EN 14825
Pdesignh: 35 °C /55 °C kW 28 45742
SCOP, chladné podnebi, 35 °C /55 °C - 54/4,2 53/4,1
SCOP, prameérné podnebi, 35 °C /55 °C - 5,0/4,0 5,0/4,0
Energeticka tcinnost, pramérné podnebi
Ttida energetické Gginnosti vyrobku pii vytapéni mistnosti 35 °C / 55 °C 1 - A+++ / A+++ A+++/ A+++
T¥ida energetické uginnosti systému pfi vytapéni mistnosti 35 °C / 55 °C 2 - A+++ [ A+++ A+++/ A+++
Udaje o napéjeni
Jmenovité napéti - 400V 3N ~ b0Hz
Max. pracovni proud, tepelné ¢erpadlo At 22,1 25,6
Max. pracovni proud, kompresor EP14 / EP15 Agt 9,5/8,5 13,1/11,9
Doporuéeny jmenovity proud pojistky A 25 30
Rozbé&hovy proud At 27,7 33,6
Max. pfipustna impedance v misté pfipojeni3 ohm - -
Celkovy pfikon, ¢erpadla priméarniho okruhu W 6 -360 16 - 620
Celkovy pfikon, ¢erpadla topného média W 5-174 3-227
Trida kryti - IP 21
Okruh chladiva
Typ chladiva EP14 / EP15 - R407C / R407C R410A / R407C
Plnici mnoZstvi EP14/EP15 kg 2,2/2,0 21/1,7
Chladivo GWP EP14 / EP15 - 1774711774 2088/1774
Ekvivalent CO, EP14/EP15 t 3,90/ 3,55 4,39/3,02
Vypinaci hodnota tlakového spinace VT EP14 / EP15 MPa 3,2 (32 bar) / 3,2 (32 bar) 4,2 (42 bar) / 3,2 (32 bar)
Diference, presostat VT MPa -0,7 (-7 bar) -0,7 (-7 bar)
Vypinaci hodnota tlakového spinace NT EP14/EP15 MPa 0,15 (1,5 bar) /0,08 (0,8 bar) 0,33 (3,3 bar) /0,08 (0,8 bar)
Rozdil, tlakovy spina¢ NT EP14/EP15 MPa 0,15 (1,5 bar) /0,07 (0,7 bar) | 0,07 (0,7 bar) /0,07 (0,7 bar)
Vypinaci hodnota, snimac tlaku NT EP14/EP15 MPa NA /0,13 (1,3 bar) NA /0,13 (1,3 bar)
Rozdil, snima¢ tlaku NT MPa 0,01 (0,1 bar) 0,01 (0,1 bar)
Primarni okruh
Max. tlak v primarnim okruhu MPa 0,6 (6 bar) 0,6 (6 bar)
Jmenovity pritok I/s 1,19 1,84
Max. vnéjsi dispozi¢ni tlak pfi jmenovitém pritoku kPa 95 85
Pratok pfi Pyesignh I/s 1,65 2,44
Vnéjsi dispozicni tlak pfi Pyegignn kPa 80 70
Min./max. teplota na vstupu priméarniho okruhu °C viz graf
Min. teplota na vystupu primarniho okruhu °C -12 -12
Okruh topného média
Max. tlak v systému topného média MPa 0,6 (6 bar) 0,6 (6 bar)
Jmenovity pratok I/s 0,48 0,72
Max. vnéjsi dispozi¢ni tlak pfi jmenovitém pritoku kPa 75 85
44 Kapitola 8 | Technické udaje NIBE F1355



Model F13565-28 F1355-43
Pritok pfi Pyesignh I/s 0,65 1,0
Vnéjsi dispozicni tlak pfi Pyegignn kPa 70 80
Min./max. teplota TM °C viz graf

Hluk

Hladina akustického vykonu (Lyy,) podle EN 12102 pfi 0/35 dB(A) 47 47
Hladina akustického tlaku (Lp,), hodnoty vypocitané podle EN ISO 11203 | dB(A) 32 32

pti 0/35 a vzdélenosti 1 m

Pripojeni

Prm. Cu potrubf primarniho okruhu - G50 (2" vnejsi)/G40 (1 1/2" vnitini)
Prim. Cu potrubf na topné médium - G50 (2" vnejsi)/G40 (1 1/2" vnitini)
Kompresorovy olej

Typ oleje - POE

Objem EP14/EP15 1,45/1,9 1,45/1,9
Rozmeéry a hmotnost

Sitka mm 600

Hloubka mm 620

Vyska mm 1800

Pozadovanéa vyska stropu® mm 1950

Hmotnost celého tepelného ¢erpadla kg 335 351
Hmotnost pouze chladiciho modulu EP14/EP15 kg 125/130 126 /144
C. dilu, 3x400V 065 436 065 496

1 Stupnice pro tfidu G¢innosti vyrobku pfi vytapéni mistnosti: A+++ az D.
2 Stupnice pro tfidu Gcinnosti sestavy pfi vytdpéni mistnosti: A+++ az G. Uvadéna ucinnost sestavy bere v Uvahu regulator teploty.

3 Max. pfipustna impedance v misté pfipojeni k siti podle EN 61000-3-11. Rozbé&hovy proud muZe zpdsobit kratkodoby pokles napéti, ktery
by mohl v neptiznivych podminkéch ovlivnit jina zafizeni. Pokud je impedance v misté pfipojeni k siti vétsi nez uvedena hodnota, je pravde-

podobné, Ze dojde k ruseni. Pokud je impedance v misté pfipojeni k siti vétsi nez uvedena hodnota, pred pofizenim zatizeni se poradte s

dodavatelem elektfiny.
4 Vyska s odstranénymi nohami je pfibl. 1930 mm.

NIBE F1355

Kapitola 8 | Technické tdaje

45



PRACOVNI ROZSAH, TEPELNE CERPADLO, KOMPRESOR V PROVOZU

Kompresor poskytuje vystupni teplotu az 65 °C.
28 kW
Chladici modul EP14

Teplota, °C
70

60

N\

50

40
30

20

10

0
15 <10 5 0 5 10 1% 20 25 30 35

Teplota na vstupu primarniho okruhu, °C
— e == PYivodni potrubfi

—7pétné potrubi

43 kW
Chladici modul EP14

Teplota, °C
70

/—7 p— e c—— c— c— —-———-|

="

50 7

60

40+

30

20

-0 -5 0 5 10 15 20 25 30 35

Teplota na vstupu primarniho okruhu, °C
— e« Piivodni potrubi

—— —— — Cilové teplota vystupniho potrubi, pInéni
— ZDEtNE pOtrubf
—— —— — Cilova teplota vratného potrubi, pInéni

46  Kapitola 8 | Technické udaje

Chladici modul EP15

Teplota, °C
70

60 3

50

40
30

—

— —

20 =

10

0
-5 -10 b 0 5 10 16

20

25

30

35

Teplota na vstupu primarniho okruhu, °C

=== === Pfivodni potrubi

S— Zpétné potrubi

Chladici modul EP15

Teplota, °C
70

60

N

50

40
30

20

-5 -10 5 0 5 10 15

20

25

30

35

Teplota na vstupu primarniho okruhu, °C

e == PY{vodni potrubi

C—p&tné potrubi

NIBE F1355



Energetické znaceni

INFORMACNI LIST

Dodavatel NIBE
Model F1355-28 F1355-43
Model ohrivace teplé vody - -
Aplikace teploty € 35 /.55 35 /55
Udavany profil odbéru, ohtev teplé vody - -
Trida u€innosti vytapéni mistnosti, prdmérné podnebi A+++ / A+++ A+++ / A+++
Trida ucinnosti ohfevu teplé vody, primérné podnebi - -
Jmenovity topny vykon (Pyesignn), prameérmné podnebi kW 28 45 /42
Ro¢ni spotfeba energie na vytapéni mistnosti, primér- | kWh 11524 /14619 185688/21 700
né podnebi
Rocéni spotfeba energie na ohtev teplé vody, primérmé | kWh - -
podnebi
Sezénni primérna Uginnost vytapéni mistnosti, primeér- | % 193/150 192 /1562
né podnebf
Energeticka uc¢innost ohfevu vody, primérné podnebi | % - -
Hladina akustického vykonu Lyya v mistnosti dB 47 47
Jmenovity topny vykon (Pyesignn). chladné podnebi kW 28 45 /42
Jmenovity topny vykon (Pyesignn). teplé podnebi kW 28 45 /42
Roéni spotfeba energie na vytdpéni mistnostf, chladné | kWh 12944 /16 464 21011/24977
podnebi
Roc¢ni spotfeba energie na ohtev teplé vody, chladné | kWh - -
podnebi
Roéni spotfeba energie na vytdpéni mistnosti, teplé kWh 7 254 /9100 11463/13776
podnebi
Rocni spotfeba energie na ohrev teplé vody, teplé kWh - -
podnebi
Sezonni pramérna ucinnost vytapéni mistnosti, chladné % 205/160 203/ 158
podnebi
Energeticka U¢innost ohfevu vody, chladné podnebf % - -
Sezénni primeérna ucéinnost vytapéni mistnosti, teplé % 198 /156 202 /155
podnebi
Energetickd ucinnost ohfevu vody, teplé podnebi % - -
Hladina akustického vykonu Lyya venku dB - -
UDAJE PRO ENERGETICKOU UCINNOST SESTAVY
Model F1355-28 F1355-43
Model ohrivace teplé vody - -
Aplikace teploty “C BY/455] &5 /65
Ridici jednotka, tfida Il
Ridici jednotka, podil na U¢innosti % 2
Primérna ro¢ni energetickd uginnost sestavy pfi vytad- | % 195/1562 194 /154
péni prostorl, primérné podnebf
Primeérna ro¢ni tfida energetické uéinnosti pfi vytapéni A+++ [ A+++ A+++ [ A+++
prostor(, primeérné podnebi
Primérna ro¢ni energeticka uginnost sestavy pfivytad- | % 207 /162 205/160
péni prostord, chladné podnebi
Primérna roéni energetickd u¢innost sestavy pfivytd- | % 200/ 158 204 /157
péni prostor(, teplé podnebi

Uvadéna ucinnost systému bere v Uvahu takeé fidici jednotku. Pokud se do systému prida externi doplrikovy kotel nebo solarni kolektor, celkova

ucinnost systému se musi prepocitat.

NIBE F1355

Kapitola 8 | Technické tdaje

47



TECHNICKA DOKUMENTACE

Model

F1355-28

ITyp tepelného ¢erpadla

D Vzduch-voda
O ventilagni
g Zemé-voda
D Voda-voda

Nizkoteplotni tepelné ¢erpadlo

D Ano & Ne

estavény elektrokotel jako pridavny zdroj

D Ano g Ne

Kombinovany ohfiva¢ tepelného ¢erpadla

D Ano & Ne

Podnebi

X prameme [ chiadne [ Teple

IAplikace teploty

Prameérna (55 °C) [ Nizka (35 °C)

Pouzité normy

EN 14825, EN 14511, EN 12102

\Umenovity tepelny vykon Prated 28,0 kW Prameérna ro¢ni energeticka ucinnost pii vytapéni Ns 155 %
prostort
Deklarovany vykon pro vytapéni prostoru pli ¢astec¢ném zatizeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostord pii castecném zatizeni a venkovni
teploté Tj teploté Tj
Tj=-7°C Pdh 25,0 kW Tj=-7°C COPd 3.1 -
Tj=+2°C Pdh 15,3 kW Tj=+2°C COPd 3,9 -
ITj=+7°C Pdh 9,7 kW Tj=+7°C COPd 4,6 -
Tj=+12°C Pdh 4,3 kW Tj=+12°C COPd 53 -
Tj = biv Pdh 28,0 kW Tj = biv COPd 2,8 -
ITj = TOL Pdh 28,0 kW Tj=TOL COPd 2,8 -
ITj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kW Tj =-15°C (pokud TOL < -20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Thiv -10 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10,0 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kW Ucinnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,96 - Max. vystupni teplota WTOL 65,0 °C
Prikon v jinych rezimech nez v aktivnim reZimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,007 kW Jmenovity tepelny vykon ‘ Psup | 0,0 ‘ kW
ypnuty stav termostatu Pro 0,035 kW
Pohotovostni rezim Psg 0,019 kW Typ energetického prikonu ‘ Elektricky
Rezim zahtivani skfiné kompresoru Pck 0,025 kW
Ostatni polozky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pratok vzduchu (vzduch-voda) m3/h
Hladina akustického vykonu, uvniti budovy/venku | Lyya 47 /- dB Jmenovity pratok topného média m3/h
Ro¢ni spotfeba energie Qpe 14619 kWh Pratok v primdrnim okruhu tepelnych ¢erpadel 3,40 m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda
Kontaktni informace NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvégen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden
48  Kapitola 8 | Technické udaje NIBE F1355




Model F1355-43
ITyp tepelného Eerpadla D Vazduch-voda
D Ventila¢ni
E Zemeé-voda
D Voda-voda
Nizkoteplotni tepelné ¢erpadlo D Ano Ne
estavény elektrokotel jako ptidavny zdroj D Ano Ne
Kombinovany ohtiva¢ tepelného ¢erpadla E] Ano g Ne

Podnebi

E Prdmeérné D Chladné

D Teplé

IAplikace teploty

X pramema 585°c) [ Nizka (35 °C)

Pouzité normy

EN-14825 & EN-12102-1

lUmenovity tepelny vykon Prated 42,0 kW Prameérna roc¢ni energeticka ucinnost pri vytapéni Ns 1652 %
prostord
Deklarovany vykon pro vytapéni prostord pli ¢astec¢ném zatizeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostort pri caste¢ném zatizeni a venkovni
teplote Tj teploté Tj
Tj=-7°C Pdh 36,5 kW Tj=-7°C COPd 3.1 -
T =+2°C Pdh 26,6 kW Tj=+2°C COPd 3.9 -
ITj=+7°C Pdh 13,3 kW Tj=+7°C COPd 4,7 -
T =+12°C Pdh 7.8 kW Tj=+12°C COPd 5,4 -
T = biv Pdh 40,1 kW Tj = biv COPd 2,8 -
ITj = TOL Pdh 40,1 kW Tj=TOL COPd 2,8 -
T =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kW Tj =-15°C (pokud TOL < -20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Thiv -10,0 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10,0 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kW Ucinnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 1,0 - Max. vystupni teplota WTOL 65,0 °C
Prikon v jinych reZzimech neZ v aktivnim reZzimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,008 kW Jmenovity tepelny vykon ‘ Psup | 0,0 ‘ kW
ypnuty stav termostatu Pro 0,0 kW
Pohotovostni rezim Psg 0,008 kW Typ energetického prikonu ‘ Elektricky
Rezim zahfivani skfiné kompresoru Pck 0,02 kW
Ostatni polozky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pratok vzduchu (vzduch-voda) m3/h
Hladina akustického vykonu, uvnitf budovy/venku |  Lwa 47 /- dB Jmenovity pratok topného média m3/h
Rocni spotreba energie Qne 21700 kWh Pratok v primarnim okruhu tepelnych ¢erpadel 5,92 m3/h
typu zemeé-voda nebo voda-voda
Kontaktni informace NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvégen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden
NIBE F1355 Kapitola 8 | Technické udaje 49




7

jen

Schéma elektrického zapo

_ L _ 9 _ SV | U _ EAN _ 4 _
L [PTTSO MMEY " MMBZ AOOYXE ¥3IMOd
Ay 0u Buje.q |oljeao] SSETH VIWIHOSTE
L Z 7
A N SSET4 WYYOYIA ONRIIM
(00-WA-AAA) 38D fq pepaup subisag el
(O0-WH-AMAN) 348D A3 | Aq poysaup Ay fq ey 3j0u vosiABY
(0 ssew 7 olyed)y33ds /A1y 1e1Rien wjsuawg
BusB|X3
5143 Jamog
X
e
-
OIND- B
Jajeay ‘ppe
PaN0JuDI JUNYS 0 dalS LOEM-SLd3-
" L
(wiey) ndjng Aejay WM WWm MWM
ngxny  apoy Aweflewy FY TN Fo
zz " zz N = == — Mmm S [B
— T e —— ——
[ _me_ox‘ mwf\_mx‘ m_mqmw_f_mx‘_mNqu‘ﬂﬁ:zmx‘ WWWdLmﬁx‘
_ : : _ _ (o (e g ) _
| & |
_ IX- _
_ A A
!
_ YAV ZX- _
— N [w [+ | o
EEEEIF
_ = [N |w N Lo — [N |w |+~ cHG _
| [R_ox-_ §R ox- | ax_ § o wx == 1
_ ERE = FEER LOLYY-
882/ Srew-:
82/ Fryev- 5 1
8 Fryew- ﬁ\y
LY oo z e
VO A &
o
~
>
E L pg— w's/ ‘ >
X2~ Fax- 9d3 Jamog
3 NE AOOY
| |
8 L 9 S A Y £V z [

NIBE F1355

Kapitola 8 | Technické udaje

50



_ L _ 9 _ SV _ U _ AN _ 4 _
. [PTT1S0 MYEY ' MYM8Z AOOHXE Indul
e o ume.g |wojenn GSETH YWIHOSTA

g
oo | oo pon | uns|  weig SSETH WYHOVIA ONIYIM
@A 3420 fq ppay s snieis
(O0-WW-AAAA) 4P AY Kq paxpay) Azy fq roy 3J0U UOISIAY
O ssew 7 wopeayIsds/Aienn fersaien uojsuawig
154/ Jix T 138- 238- £38-
B ﬁ» 3 —1»
> N 5L/ o
s ® FEE FF i’ _r
W W >|_mm NOLLGO  NOILdD W W MW ]
O 5 BEE  BE bias 118 gy oo Ol6- S218- 0516 Lis- — _|ES _|EB
M m w0y pajejos|. pajeros|
w ” > > _ngll Ill_L
c c glz|lz |2 s|= 1= N = =
SO ol = Y =z cEPE sPPFEF
_ s 3 m W, & L%_L_L_L&_L_L B_E_L_9_ _ E_Z_L_ WM zz|iz|oz|e o] ﬁ_mf #_m Nf_: alelel|c|s]ls|v|elz f_oﬁx\l_
WN= WN=S S W= S-S w _DNX\ _
_ % 7777 | |
_ o Y2225 _
m S| Cvssswix
e | 77T |
. WSS AA
b -7 |
S S
- %
I = =] w Y7 |
| — = \\\\_N\ 8
A Fr ey o il c V/ /L6 _
8L T E LA _\L . L L L L
#/ Syreryr— LB E— M a 77 /2 _
2 s 72
| —e : 72440 _
N N =rssssiiBlik
_————— A/ / /L /15 8IX- N
\wm LOLYY-
I T -
I W
8/ v
I
8 L 9 ERVAN 7 £V 14

51

Kapitola 8 | Technické udaje

NIBE F1355



_ L _ 9 _ sV _ U ! AN _ 4 _
L /[PTTSO YLd3 SSEL4 JajIBAUl
L 0u Bume.] | woiex0) SGETd VWIHOST3
mﬂa ﬁnu.ﬁ.; e SGETd WVHOVIA ONIYIM
(@1WA-AAA) 2520 fq ppap aubisag B_NL
(O0-WA-AMAA) 3iep A3y | Aq paxpay) hay fq ry 20 voisiAy
O ssew 7 wopeayIsds/Aienn fersaien uojsuBwIg
_I T =
2dg- ﬁm@
3]

—

Ldg-

#,Q\JNID.I:L
i m i/
W oem-

€L X-

J—20%M-

avol
3
[4
€1
d

GE::

N
Id

qy-

ENS)]
B

o~

SN

3
€0EM- /NN

N Z
]

L1

LOEM-

7
™ 8

MO
e

El
3A/U9

7

~
=
@

=
_
|
|
|

E_a__uwl_

IX-
13} JanU|
0%vO-

—L07M-

3d

-
id R

Ell]

N
Z\

-

€l

N
€1 LENS] €1 .

Zl

21 PRIE 77 \”

Ll

[N umoig 19 ~

Evy-

LrX-

_ W EBE ge'l/

S

£V z [

NIBE F1355

Kapitola 8 | Technické udaje

52



| L | 9 | S _ 4 | £ A | z |
L [PT1SO 'wo] “jnduj %143 3seg
= ou Bujme.q |uoyjen0n SGETd VWIHOST3
v | s 7
s | e pay | muny | we SGETd WVHOVIA ONIYIM _||||||||||||||||
QO-HH-MAN 2RO A pap g miL _ ¢z19- O [T} e °
o o
Aq popaup Az fq oy - b
o
_ e urx
uoyedy3ads/Kineng tenaien wisaug ¥
= arx
¢ _ — 1 12 o~ i
¢ exaw LY _ WS/ | [ 1>
Nr (JOT00 ) =mA £ U 2 -
| f :
(2SR e T g+ NS+
A+ —— MMIV o _
me [R) Irx arx |
A X
& | TY ) _
i i — (29999999995
T — | 4 _
1 I
- 00LVY-
% 89 i
3 % Tﬂ” L oI TTET g _ I_
47 4w G of - .
4 YUH ¥ O[T i _ [] _ Wd3-
z 120 _
B 2 llf" [ER] =]
74 Tmu W of il
Nﬁx o 9‘0 (ELE-) BT
A 9 g9
W Tﬂ L T TIRTTR
ELX mw
T” #O T6CI8T o °
il 120 —
3 Ilh 20218-1 anig/p=y
o T&Hﬂ S0LM-
VIS T " ¥ ooy 7y TR
a 120
6 “ﬁ” (I0JIU0T] LdT-) MOTIBA/UMDJE
94— || 0|
15
2 8057 - — - VWe/
M ||M iy e T 1Y T8X- LYY
MH - ,
€ ) O VY- Y92/ o —
fe
wy ge - BT
-
1 L4 Sof
- r€ Y 9 (ZWMd CdT-)  U3dJ9/3]Ium
Nﬁ m M (OND_LoWLg)  anjg/umoJg
T "2 g Td8-) NOTBA/3TIM,
| bx
— aseq V1d
2vv-
T N ATy E8Ea0
selzg P
SELT 20 Y8 L/
aL'L/
_ moay &Y ¥
|
8 [ L [ 9 S 7 £V 4

53

Kapitola 8 | Technické udaje

NIBE F1355



| L | 9 | 5V | l AN ! 4 _
L [bT1TSO nding 91d3 aseg
- "y 5 ou Bue] | woiie30 SSETd VWIHOST3
s ﬁ%.ﬁ; euns| e SSETH WYHOVIA ONIYIM _|||||||||||||_
O0-WH-AMA) 2RD fq ppap subisag sneis _ J3jeay-dwo) _
(Q0-WH-AAAR) 2D My | fq poypup Ay fq sy aj0u woisiARY |w
7 _ @ o3 _
© ssew uope3|y33ds/AIeng ewalen wjsuawig
1 e . - |
< el L fL L0 _
FUL) I |
L AL
X Lo g3
I x>
R ALY
/Yo X
N [N
(=23 N |wo
-— F||_ C  Tolslolele L] 1
e | =easg
T9Ld9* a0 ‘ W W _,M 0 _ \WK - W\ WA_M zo10 @ _
- PN i
_ _t_oﬁ_mﬁ_g_miﬁ_s_: ! _ ﬂx‘ / 6] d_
790} id \\ " A
_ N e_
_ L xss mn_ |
_ — . — — Y-
| L RL L = |
_ el € ; W ¢ W ; W ¢ xugm_l N<|m\m_<ﬂ_ pelg
_ g o o -
_ #, \\ \\ \\
_ — (TEEX) ¥
I
8 L 9 VAN £V 4

NIBE F1355

Kapitola 8 | Technické udaje

54



55

Kapitola 8 | Technické udaje

_ L _ 9 _ SV | U _ EAN
L [PTTSO AOOYXE Sld3 HBJS oS
5 Ay ou Bume.q |0iie20] SSETH VWIHOSTE
el v | s SSETH WYNOVIA ONINIM
(Q0-WH-AMA) 3RD fa ppap subisag el
(O0-WA-AAAN) 34ep WY q pypaup Ay fq ry 3J0U LOISIASY
®n ssew 7 uojyed)y33ds/Ai1eng erRien wjsuawig
=
LOEM-
) ooo-
FOERE g 1
El B c|<|=
CHTS TElg
R L0Y3d- 107X
X o+
L0E3d-
I m M W 5 Z0EM-
mlo o T |“
M Ner| |0 nialm
_ 3 u —st— _
_ m Tx‘ EM NX‘A _
_ - ol _
M _ — s _
AT3S |
JBBIJUD) 0P ¥d
VY-

NIBE F1355



X

N me o~ o FY O LY &2 e SN

N s~
©0000000

00T Tat-T FOToX/0Rag

_ L _ 9 _ 5V ! EA _
L [PTTS0 'wo] yndu 5,43 aseg
"y ou Bume.q |0iie20] SGETd VWIHOST3
L | 8 7
s | o o | puig | weig SSETd WVIOVIA ONIYIM _||||||||||||||||
Q0-WAAAAN 3BT fq ppap g sneis 7 _ [ He o o o _
(00-WH-AAAN) 34D A3y q pypaup Ay fq Koy 3jou uosIARY _ g vl_. Mﬁx mdm‘ .._l
[ ] ®
asaL woueaids/RIEG eRIEN Ll N mh_ovl_o w; L] H _
m AT3S _ , I_ f ar oﬁm‘ of] _
N 2 149 L s
: | E B -5 |
T M - A=t 1118~ ._l
=] - ®
WWWW _ ! mﬂ aL'zs gy | e _
— L]
Ll RN 13 0zo} -y e A fs zdd- O_||
. _ - — mmyﬂn o8 - ° o | _
_ 8 TU” w” il Ly L X7 S - I
il _
o b 29999999999
_ 8 ol \ _
14 a 5 |
o aq) O0LYY- |}
_ A LX % Tﬂn L3 i O]
92 4-wmm— 5 of T T T |_
_ = TUH K e ™ _ Sd3-
12|
= | oy =
i | = =]
ax oy Y
90
_ Mj TM MnOv @ig) HAIOIA
_ T” U 9 6218 Jjuid /A1
1.2 9|
= | o 7
| =
"! K O O 73T IR
= P
T ity b Tﬂn
=
E

Y9/ s

11

wygy £g - X
s=ci

7
gpa- e
4

1

I
X3 || x2

o =

_ QYD AVT3 ﬁ
_ WY

9X X ! rt

PP

S A

£V

NIBE F1355

Kapitola 8 | Technické udaje

56



| L | 9 S Vv _ [JVAN | Z
L [PTTSO "ndynQ 543 aseq
ray ou uyme.g | oie0 §S€T4 VWIHOS', |
. SSETH WYNOVIA ONIIIM Bl
0-WA-AAAA) 30 q ppap subissg SIS _
(00-WA-AMAR) 4P A3y | AQ pypu Ay fq ry 3j0u vorsiAy By dun) _
®n ssew 7 uojyed)y33ds/Ai1eng erRien wjsuawig _
ml |m o3 _
| |
205M- NS _
L o A I_
\«w._m_mﬁ‘ Sld3-
cyy) 3 |2 '_
| |
|
G _
|
“ | X-95L mm,z|mm&|\_®N<<\
L i EaWaE
| t 1 ¢ ﬁgm_lf?k._l_ oI
_ ! T IAFETALE
_ N;‘ﬁ c.‘(
_ 4 %
_ WEEX) ¥ !
_ aseg Vd
9z~
8 9 VAN _ £V 4

57

Kapitola 8 | Technické udaje

NIBE F1355



| L | 9 SV | | £ A
L [VTT1S0 Aeydsig
A2 0 Bume.q | Loie0] SGETd VWIHOST3
mﬂa .Hw.ﬂ; pusy| e SGETd WVHOVIA ONIYIM ooy 08¢/
(@WA-MAN 320 fq ppa aubisag el SOLM-
(QC-WN-AAAA) 3jeD A%y fq papay) ray fq roy 3j0U UOISIAZY
O ssew 7 wopeayIsds/Aienn fersaien uojsuawig >|_mm
"Illl_.l.-llll“ {=) o
| 8X- 1= 6X-
L ]
(L~
[ ]
Vol
<=
el )
jun Aeidsig vd
vv-
T
L 9 ERVAN 7 £V

NIBE F1355

Kapitola 8 | Technické udaje

58



Re|strik

A

Alternativni zapojeni, 20

B

Bezpecnostni informace, 4

Bezpecnostni opatfeni, 5
Prohlidka instalace, 7
Symboly, 4

Znaceni, 4

Bezpecnostni opatfeni, 5

c

Chladici ¢ast, 13

D

Dodané soucasti, 9
Dodani a manipulace, 8

Dodané soucasti, 9
Instala¢ni prostor, 9
Montéaz, 8
Preprava, 8

Doplnkové obéhové cerpadlo, 33
Dulezité informace, 4

E

Bezpecnostni informace, 4
Likvidace, 6

Elektrické zapojeni, 22

Kabelovy zamek, 23

Krokové fizeny elektrokotel, 28
Miniaturni jisti¢, 22

Monitor zatizeni, 27

Moznosti externiho zapojeni (AUX), 31
Nadfizend/podrizena jednotka, 26
NIBE Uplink, 30

Pokojové cidlo, 28

Prepinaci ventily, 30

Pridavny zdroj tepla fizeny sméSovacim ventilem, 29

Pripojeni, 23
Pripojeni doplnkd, 26

Pripojeni externiho pracovniho napéti pro fidici sys-

tém, 24

Pripojeni napdjeni, 23

Pripojeni pfislusenstvi, 33

Reléovy vystup pro nouzovy rezim, 30
Teplotni ¢idlo, externi vystup, 24-25
Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody, 24
Venkovni ¢idlo, 24

VSeobecné informace, 22

Vypina¢ motoru, 22

NIBE F1355

Energetické znaceni
Informacni list, 47
Technicka dokumentace, 48
Udaje pro energetickou G&innost sestavy, 47

|
Instala¢ni prostor, 9

K
Kabelovy zamek, 23
Konstrukce tepelného Cerpadla, 11
Seznam soucasti, 11
Seznam soucasti, chladici ¢ast, 13
Umisténi soucasti, 11
Umisténi soucasti, chladici ¢ast, 13
Krokové fizeny elektrokotel, 28

M
Miniaturni jisti¢, 22
Monitor zatizeni, 27
Montaz, 8
Moznosti externiho zapojeni
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 31
Moznosti voleb pro vystup AUX, 33
Teplotni ¢idlo, teplad voda, horni, 24
Moznosti externiho zapojeni (AUX), 31
Doplriikové obéhové Cerpadlo, 33
Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepi-
naci relé), 33
Obéh teplé vody, 33
Ovladani ¢erpadla spodni vody, 33
Signalizace rezimu chlazeni, 33
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 31
Moznosti voleb pro vystup AUX, 33
Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepinaci
relé), 33

N

Nadfizena/podfizena jednotka, 26

Nasledné nastavovani a odvzdusnovani, 36
Nastavovani ¢erpadla, automaticky provoz, 36
Nastavovani ¢erpadla, ru¢ni ovladani, 36
Prizpdsobeni, odvzdusnéni, primarni okruh, 38
Vykonova charakteristika ¢erpadla, primarni okruh,
rucni ovladani, 36

Nastavovani ¢erpadla, automaticky provoz, 36
Primarni okruh, 36
Strana topného média, 36

Nastavovani ¢erpadla, ru¢ni ovladani, 36
Strana topného média, 37

Rejstrik 59



NIBE Uplink, 30

o
Obeéh teplé vody, 33
Ohrivac teplé vody, 19
Pfipojeni ohfivace teplé vody, 19
Ovladani ¢erpadla spodni vody, 33

P
PInéni a odvzdu$novani, 34
PInéni a odvzdus$novani klimatizaéniho systému, 34
PInéni a odvzdusnovani primarniho okruhu, 34
Vyznamy symbold, 35
PInéni a odvzdusnovani klimatizaéniho systému, 34
PInéni a odvzdusnovéani primarniho okruhu, 34
Pokojové c¢idlo, 28
Pracovni rozsah, tepelné cerpadlo, 46
Priméarni okruh, 17
Prohlidka instalace, 7
PrGvodce spousténim, 35
Prepinaci ventily, 30
Preprava, 8
Pridavny zdroj tepla fizeny smésovacim ventilem, 29
Pfipojeni, 23
Ptipojeni doplrkl, 26
Pripojeni externiho pracovniho napéti pro fidici sys-
tém, 24
Pripojeni napajeni, 23
Pripojeni ohfivace teplé vody, 19
Pfipojeni potrubi, 15
Alternativni zapojeni, 20
Ohrivac teplé vody, 19
Primarni okruh, 17
Rozmeéry a pripojeni, 16
Rozméry potrubi, 17
Schéma systému, 16
Strana topného média, 19
VSeobecné informace, 15
Vyznamy symbold, 15
Pfipojeni proudovych ¢idel, 27
Pripojeni pfislusenstvi, 33
Pripravy, 34
PrisluSenstvi, 40
PrizplGsobeni, odvzdusnéni, priméarni okruh, 38

R

Reléovy vystup pro nouzovy rezim, 30
Rozméry a pfipojeni, 16, 43

Rozméry potrubi, 17

S
Schéma systému, 16
Signalizace rezimu chlazeni, 33
Strana topného média, 19
Zapojeni klimatiza¢niho systému, 19
Symboly, 4

T

Technické udaje, 43-44, 50
Pracovni rozsah, tepelné Cerpadlo, 46
Rozméry a pfipojeni, 43
Technické Udaje, 44

60  Rejstrik

Teplotni ¢idlo, externi vystup, 24-25
Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody, 24
Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni, 24

U

Uvéadéni do provozu a sefizovani, 34
Nasledné nastavovani a odvzdusfiovani, 36
PInéni a odvzdusnovani, 34
Pravodce spousténim, 35
Pripravy, 34

Vv
Venkovni ¢idlo, 24
Vykonova charakteristika ¢erpadla, primarni okruh, ruéni
ovladani, 36
Vypina¢ motoru, 22
Resetovani, 23
Vyznamy symbolC, 15, 35

z
Zapojeni klimatiza¢niho systému, 19
Znaceni, 4

NIBE F1355









Kontaktni informace

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S41 9QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z 0.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz
AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41 (0)58 252 21 00
info@nibe.ch

nibe.ch

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna
S.r.0.

DraZice 69, 29471 Benatky n. Jiz.
Tel: +420 326 373 801
nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Qosterhout
Tel: +31 (0168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA

EVAN

bld. 8, Yuliusa Fuchika str.
603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06
kuzmin@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 97 17 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (05141 7546 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK AS

Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 23 17 05 20
post@abkklima.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

V zemich neuvedenych v tomto seznamu se obratte na spole¢nost NIBE Sweden nebo navstivte stranky nibe.eu,

kde ziskate vice informaci.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Tuto prirucku vydala spole¢nost NIBE Energy Systems. VSechny obrazky vyrobkd, fakta a
Udaje vychézeji z dostupnych informaci platnych v dobé schvaleni publikace. Spole¢nost
NIBE Energy Systems si vyhrazuje pravo na jakékoliv faktické nebo tiskové chyby v této
pfirucce.

©2019 NIBE ENERGY SYSTEMS

431759

IHB CS 2001-1 431759


www.nibe.eu

	"Cover Page"
	Obsah
	1  Důležité informace
	Bezpečnostní informace
	Symboly
	Značení
	Bezpečnostní opatření
	Pozor
	Údržba
	Speciální pokyny pro jednotky určené k provozu s R407C a R410A

	Sériové číslo
	Likvidace
	Informace o životním prostředí
	Nařízení (EU) č. 517/2014 o fluorovaných plynech

	Prohlídka instalace

	2  Dodání a manipulace
	Přeprava
	Zvedání z ulice na místo instalace
	Zvedání z palety do konečné polohy
	Vyřazování

	Montáž
	Instalační prostor

	Dodané součásti
	Umístění

	Odstranění krytů
	Přední kryt
	Boční panely


	3  Konstrukce tepelného čerpadla
	Všeobecné informace
	Připojení
	Součásti topení, větrání a klimatizace
	Čidla atd.
	Elektrické součásti
	Různé

	Modul motoru (AA11)
	F1355 28 kW
	F1355 43 kW
	Elektrické součásti

	Okruh chladiva
	F1355 28 kW
	F1355 43 kW
	Připojení
	Součásti topení, větrání a klimatizace
	Čidla atd.
	Elektrické součásti
	Součásti chlazení


	4  Připojení
	Všeobecné informace
	Významy symbolů
	Schéma systému

	Rozměry a připojení
	Rozměry potrubí

	Primární okruh
	Kolektor
	Připojení primárního okruhu
	Expanzní nádoba
	Ethanol 28 % (procenta objemu)
	Ethylenglykol 40 % (procenta objemu)


	Strana topného média
	Zapojení klimatizačního systému

	Ohřívač vody
	Připojení ohřívače teplé vody

	Alternativní zapojení
	Vysvětlení
	Dvě F1355 zapojená s přídavným elektrokotlem a ohřívačem vody (ekvitermní regulace)


	5  Elektrické zapojení
	Všeobecné informace
	Miniaturní jistič
	Resetování

	Kabelový zámek

	Připojení
	Připojení napájení
	Regulace tarifu
	Připojení externího pracovního napětí pro řídicí systém
	Čidlo venkovní teploty (BT1)
	Teplotní čidlo, příprava teplé vody (BT6)
	Teplotní čidlo, teplá voda, horní (BT7)
	Teplotní čidlo, vnější výstupní potrubí (BT25)
	Teplotní čidlo, vnější vratné potrubí (BT71)
	Připojení externího elektroměru

	Připojení doplňků
	Nadřízená/podřízená jednotka
	Monitor zatížení
	Připojení proudových čidel

	Pokojové čidlo
	Krokově řízený elektrokotel
	Přídavný zdroj tepla řízený směšovacím ventilem
	Přídavný zdroj tepla v nádrži
	Reléový výstup pro nouzový režim
	Přepínací ventily
	NIBE Uplink
	Možnosti externího zapojení (AUX)
	Volitelné vstupy
	Volitelný výstup
	Možnosti voleb pro vstupy AUX
	Teplotní čidlo
	Monitor
	Externí aktivace funkcí
	Externí blokování funkcí

	Možnosti voleb pro výstup AUX
	Signalizace
	Ovládání



	Připojení příslušenství

	6  Uvádění do provozu a seřizování
	Přípravy
	Plnění a odvzdušňování
	Plnění a odvzdušňování klimatizačního systému
	Plnění
	Odvzdušňování

	Plnění a odvzdušňování primárního okruhu
	Významy symbolů

	Spuštění a prohlídka
	Průvodce spouštěním
	Uvádění do provozu
	Ovládání v průvodci spouštěním
	A. Strana
	B. Název a číslo nabídky
	C. Možnost/nastavení


	Následné nastavování a odvzdušňování
	Nastavování čerpadla, automatický provoz
	Primární okruh
	Strana topného média

	Nastavování čerpadla, ruční ovládání
	Primární okruh
	Strana topného média

	Přizpůsobení, odvzdušnění, primární okruh
	Přizpůsobení, odvzdušnění, primární okruh
	Expanzní nádoba



	Nastavení topné křivky
	Koeficient křivky
	Posun křivky
	Výstupní teplota – maximální a minimální hodnoty
	Nastavování křivky
	Chcete-li odečíst topnou křivku


	7  Příslušenství
	Aktivní/pasivní chlazení ve čtyřtrubkovém systému ACS 45
	Aktivní/pasivní chlazení ve dvoutrubkovém systému HPAC 45
	Čidlo vlhkosti HTS 40
	Doplňková karta AXC 50
	Doplňková směšovací sada ECS 40/ECS 41
	ECS 40 (max. 80 m²)
	ECS 41 (přibl. 80-250 m²)

	Elektrokotel IU
	3 kW
	6 kW
	9 kW

	Externí přídavný elektrokotel ELK
	ELK 15
	ELK 26
	ELK 42
	ELK 213

	Komunikační modul MODBUS 40
	Komunikační modul SMS 40
	Modul na odpadní vzduch NIBE FLM
	NIBE FLM
	Konzole BAU 10

	Monitor hladiny NV 10
	Ohřev bazénu POOL 40
	Ohřívač vody/akumulační nádrž
	VPA
	VPA 300/200
	VPA 450/300

	VPAS
	VPAS 300/450

	VPB
	VPB 500
	VPB 750-2
	VPB 1000


	Plynové příslušenství
	Komunikační modul OPT 10

	Pokojová jednotka RMU 40
	Pokojové čidloRTS 40
	Pomocné relé HR 10
	Proudové čidlo CMS 10-200
	Regulace teplé vody
	VST 11
	VST 20

	Sada na měření energie EMK 500 (jedna na každý modul)
	Sada plnicího ventilu KB 32
	KB 32 (max. 30  kW)

	Sada solárních panelů NIBE PV
	Spojovací skříňka K11
	Vyrovnávací nádoba UKV
	UKV 20-500
	UKV 20-750
	UKV 20-1000
	UKV 200
	UKV 300
	UKV 500

	Zapojovací sada Solar 42

	8  Technické údaje
	Rozměry a připojení
	Technické specifikace
	3x400 V
	Pracovní rozsah, tepelné čerpadlo, kompresor v provozu
	28 kW
	43 kW


	Energetické značení
	Informační list
	Údaje pro energetickou účinnost sestavy
	Technická dokumentace

	Schéma elektrického zapojení

	Rejstřík
	Kontaktní informace

